
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
 Empresas Recuperandas:  

o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 
o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 
o Cordilheiras Pavimentação Ltda 

 
 Autos nº: 0323798-61.2017.8.24.0038 

 
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Julho/2022 



 

 

 
Página 1 | 18 

 

Sumário 
1. EVENTOS RELEVANTES ......................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ...................................................................... 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ...................................................................... 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA ......................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ......................................................................................... 2 

2.2. SEDE ........................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) .................................................................................. 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS .............................................................................. 4 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL ............................................................................................... 4 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI ......................................................................... 4 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI ............................................ 5 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA ........................................................................... 6 

3.2. FATURAMENTO ............................................................................................................ 7 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ .................................................................................................. 7 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA .................................................................................................... 7 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE ................................................................................................... 8 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA ............................................................................................................ 8 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL .......................................................................................................... 9 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ....................................... 9 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .................................................................. 10 

6. CONCLUSÃO ........................................................................................................ 13 

ANEXO 1       Cronograma do Andamento Processual ................................................... 14 

ANEXO 2       Balancete Contábil ................................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 2 | 18 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer do último mês não houve movimentação processual relevante. 
 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento o processo encontra-se em fase de cumprimento do plano de 
recuperação judicial.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras 
Pavimentação Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial 
Modificativo – “Para o fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como viabilizar 



 

 

 
Página 3 | 18 

 

a participação em concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser realizada 
operação de cisão parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou já 
existente, especialmente o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em 
Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a 
ser integrado pelas seguintes empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, 
Pavimentação Vogelsanger Eirelli e Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

 VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Julho/2022, as empresas juntas possuíam 163 colaboradores, contudo, 22 
estavam afastados, restando então 141 em atividade de forma efetiva.  

Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

0
20
40
60
80

100
120
140
160
180

20
17

20
18

20
19

20
20

ja
n/

21

fe
v/

21

m
ar

/2
1

ab
r/

21

m
ai

/2
1

ju
n/

21

ju
l/

21

ag
o/

21

se
t/

21

ou
t/

21

no
v/

21

de
z/

21

ja
n/

22

fe
v/

22

m
ar

/2
2

ab
r/

22

m
ai

/2
2

ju
n/

22

ju
l/

22

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 18 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL  
 

O balanço patrimonial é a posição da empresa em um determinado momento, sendo 
composto pelo ativo, passivo e patrimônio líquido.  

Os ativos demonstram onde a empresa aplicou seus recursos, ou seja, quais são seus bens 
e direitos. Por outro lado, o passivo representa de onde vieram estes recursos e quais suas 
obrigações. Por fim, o patrimônio líquido representa a parte da empresa pertencente aos sócios, 
geralmente sendo representado por investimentos e lucros gerados na atividade.  

Para fins de facilitar a análise gráfica, o patrimônio líquido não foi considerado no valor do 
passivo, sendo demonstrado separadamente, com é possível observar nos gráficos dos itens abaixo.  

 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI 
 

   

No mês de Julho/2022, o ATIVO da empresa somou R$ 40.600.933, e composto 
majoritariamente pelos itens: Adiantamento a fornecedores (53%), Duplicatas a receber (25%), 
Imobilizado (13%) e Outros (9%).  

Já o PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante), que no mesmo mês somou R$ 
114.474.732, é representado principalmente por: Empréstimos e financiamentos (38%), 
Fornecedores (30%), Obrigações fiscais (15%), Obrigações sociais (12%) e Outros (5%).  

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

-125.000.000
-100.000.000

-75.000.000
-50.000.000
-25.000.000

0
25.000.000
50.000.000

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Vogelsanger

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 5 | 18 

 

 

 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI 
 

No mês de Julho/2022, o ATIVO da empresa somou R$ 10.254.090, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Mutuo – Vogelsanger Pav. (44%), 
Adiantamento a fornecedores (15%), Imobilizado (8%), Estoque (14%) e Outros (19%).  

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 12.437.217, e é 
composto na sua maioria por Obrigações sociais (37%), Obrigações trabalhistas (12%), Obrigações 
fiscais (22%), Impostos sobre lucro (12%), Fornecedores (13%) e Outros (4%). 

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

Adiantamento 
a fornecedores

53%

Duplicatas a 
receber

25%

Imobilizado
13%

Outros
9%

ATIVO - JUL/2022 - VOGELSANGER

Empréstimos e 
financiamentos

38%

Fornecedores
30%

Obrigações 
fiscais
15%

Obrigações 
sociais

12%

Outros
5%

PASSIVO - JUL/2022-VOGELSANGER

-20.000.000

-10.000.000

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Terraplanagem

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 6 | 18 

 

  

 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA 
 

 

No mês de Julho/2022, o ATIVO da empresa somou R$ 5.077.466, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Empréstimos de mutuo (37%), Duplicatas a 
receber (51%) e Outros (12%). 

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 6.510.399 é composto 
na sua maioria por Obrigações fiscais (23%), Imposto sobre o lucro (5%), Fornecedores (61%), 
Obrigações trabalhistas (4%) e Outros (7%). 

 

* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 
 
 

Mutuo -
Vogelsanguer Pav.

44%

Adiantamento a 
fornecedores

15%

Imobilizado
8%

Estoque
14%

Outros
19%

ATIVO-JUL/2022- TERRAPLANAGEM

Obrigações 
sociais

37%

Obrigações trabalhistas
12%

Obrigações 
fiscais
22%

Impostos 
sobre lucro

12%

Fornecedores
13%

Outros
4%

PASSIVO-JUL/2022-TERRAPLANAGEM

-7.500.000

-5.000.000

-2.500.000

0

2.500.000

5.000.000

7.500.000

10.000.000

2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Cordilheiras

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 7 | 18 

 

  

 

3.2. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Julho/2022, o valor de R$ 5.210.447, 
aumento de 64% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 

O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo Circulante 
ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a empresa consegue 

Empréstimo de mutuos
37%

Duplicatas a receber
51%

Outros
12%

ATIVO - JUL/2022 - CORDILHEIRAS

Obrigações 
fiscais
23%

Imposto sobre o lucro
5%

Fornecedores
61%

Obrigações trabalhistas
4%

Outros
7%

PASSIVO-JUL/2022-CORDILHEIRAS

 -
 500.000

 1.000.000
 1.500.000
 2.000.000
 2.500.000
 3.000.000
 3.500.000
 4.000.000
 4.500.000
 5.000.000
 5.500.000

2018* 2019* 2020* 2021* jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL



 

 

 
Página 8 | 18 

 

liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 
1,00 de obrigação. 

 

 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo Circulante. 
Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto prazo para 
quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 
 

 
 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu Ativo 
Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data definida para 
sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 

 

0,00

2,00

4,00

6,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22

Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 9 | 18 

 

 
 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre o 
Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 
com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 

0,00

5,00

10,00

15,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

2,00

4,00

6,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22 jul/22

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 10 | 18 

 

231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme descrito 
abaixo: 
 

 
 
 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial foi 
apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site desta 
administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585) e homologado em Maio/2020 (EVENTO659). 

Após a homologação do Plano e a Concessão da Recuperação Judicial e publicação no DJSC 
3336, disponibilizado em 02/07/2020, iniciou a contagem de alguns prazos para 
cumprimento do Plano de Recuperação Judicial. 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente:  

 

 

 

 

 

 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.531.426,68R$           10,26%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL 566.182,14R$             0,89%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 48.398.944,44R$         76,01%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.180.523,46R$           12,85%

TOTAL : 63.677.076,72R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 11 | 18 

 

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - VOGELSANGER 
Classe/ 

Condições CARÊNCIA DESÁGIO PAGAMENTO ATUALIZAÇÃO 

CLASSE I  • Verbas salariais: até 
30 dias; 

- 

• Todos credores sujeitos a esta Classe, serão pagos 
da seguinte forma: 
- 1º ano: pagamento de R$ 5.000,00 a todos; 
- 2º ano: rateio proporcional do valor de R$ 
800.000,00 para quitar todos credores até 10 
salários mínimos; 
- 3º ano: rateio proporcional de R$ 900.000,00 para 
quitar todos credores até 18 salários mínimos; 
- 4º ano: rateio proporcional de R$ 1.000.000,00 
para quitar todos os credores até 28 salários 
mínimos; 
- 5º ano: rateio proporcional de R$ 1.100.000,00 
para quitar todos os credores até 50 salários 
mínimos; 
- Após, saldos até 150 salários mínimos serão pagos 
em 36 meses, com início dos pagamentos no 6º ano, 
com pagamento proporcional dos créditos; 
- Após, saldos excedentes a 150 salários mínimos: 
pagamentos conforme a Classe IV (item 4.2.1.1, "iv" 
- fl. 7/8 do Modificativo); 
 
• Os pagamentos poderão ser efetuados em uma ou 
mais parcelas (item 4.2.1.1, "iii" - fl. 7 do 
Modificativo); 

• TR + 1%a.a., com 
termos inicial e final de 
incidência idênticos aos 
termos inicial e final do 
prazo de pagamento 
(item 4.2.1.1, "ii" - fl. 7 do 
Modificativo); 

CLASSE II NÃO HÁ CREDORES NESTA CLASSE 

CLASSE III 

• 24 meses, a contar 
do trânsito em 
julgado da decisão 
que conceder a RJ 
(item 4.2.2.1, "v" - fl. 
10); 

• 85% (item 
4.2.2.1, "iv" - fl. 
10); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.2.1, "i" - fl. 9) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação 
de credores, após aplicação do deságio previsto  
(item 4.2.2.1, "i" - fl. 9); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.2.1, "ii" e "iii" - 
fl. 09) 

CLASSE IV 

• 24 meses, a contar 
do trânsito em 
julgado da decisão 
que conceder a RJ 
(item 4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• 85% (item 
4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.3.1, "i" - fl. 10) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação 
de credores, após aplicação do deságio previsto  
(item 4.2.3.1, "i" - fl. 10); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.3.1, "ii" e "iii" - 
fl. 10) 



 

 

 
Página 12 | 18 

 

CREDOR 
COLABORATIVO - 
PRESTADORES DE 

SERVIÇOS 

- 

• 35% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.1 - fl. 12); 

• Aceleração: 
- 2,5% sobre o valor da respectiva nota de prestação 
de serviço, para concessão de prazo mínimo de 30 
dias para pagamento da nota (item 4.3.1.1, "ii" - fl. 
12); 
 
• Será devolvido o percentual incidente (conforme 
prazo concedido em dias) sobre o valor líquido da 
nota de prestação de serviço, à conta de 
amortização do crédito sujeito aos efeitos do PRJ 
(item 4.3.1.1, "iii" - fl. 12); 
 
• A devolução que aqui se trata ocorrerá na mesma 
data do pagamento da fatura (item 4.3.1.1, "iv" - fl. 
12); 

  

CREDOR 
COLABORATIVO - 
FORNECEDORES 

FINANCEIROS 

• 24 meses a contar 
da publicação da 
decisão 
homologatória do 
Plano (item 4.3.1.2, 
"v" - fl. 14); 

• 27% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.2, "i" - fl. 
13); 
 
• O deságio será 
aplicado se o 
pagamento da 
parcela mensal 
for feito 
criteriosamente 
no dia, sem 
atrasos. Caso 
ocorra atraso, o 
valor da parcela 
será acrescido 
da correção 
monetária 
indicada no item 
"iii", juros de 
mora de 1% ao 
mês, pro rata die 
e, 
automaticament
e, será 
cancelado o 
deságio, 
devendo a 
parcela ser paga 
acrescida, 
também, dos 
27%. 

• Aceleração: Pagamento em 96 parcelas 
progressivas conforme abaixo: 
- 1º e 2º ano: 8,89% do valor do crédito por ano; 
- 3º e 4º ano: 11,11% do valor por ano; 
- 5º e 6º ano: 13,33% do valor do crédito por ano; 
- 7º e 8º ano: 16,67% do valor por ano (item 4.3.1.2, 
"ii" - fl. 13); 
 
• Os pagamentos serão feitos em parcelas mensais, 
iguais e consecutivas (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13) 
 
 
• Os percentuais devem ser considerados após a 
aplicação do deságio (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13); 

• 100% da CDI (item 
4.3.1.2 "iii" - fl. 13); 

*A contar do trânsito em julgado da decisão que homologar (pg. 6 do Modificativo apresentado em AGC)  

 

 PAGAMENTO DOS CREDORES TRABALHISTAS 

Os credores trabalhistas (Classe I), que informaram seus dados bancários diretamente à 
recuperanda, começaram a receber seus créditos no mês de Agosto/2021.  



 

 

 
Página 13 | 18 

 

Aqueles credores que encaminharam seus dados bancários no prazo previsto no plano (item 
4.2.1.1 – pág. 7 do Modificativo do Evento 1225), qual seja de 60 dias do termo inicial para 
pagamentos, tiveram o valor do primeiro ano (pagamento até R$ 5.000,00) feito em parcela única.  

 Por fim, para os credores que ainda não informaram seus dados bancários, 
lembramos que devem informá-los para o endereço da devedora ou pelo e-mail: 
rj@vogelsangerempreendimentos.com.br 

 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios das recuperandas em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 

 

Joinville – SC, 26 de setembro de 2022. 

 
 
 



 

 

 
Página 14 | 18 

 

 
 
 

ANEXO 1       
Cronograma do Andamento Processual 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
Página 15 | 18 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Evento 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC

DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) 
- Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo 
de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI Última 

atualização: 
22/09/2022

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 16 | 18 

 

 

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art . 37

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação)

585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a ata 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020
Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020
Publicação da Decisão de Concessão e 
Homologação no DJSC

DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

21/06/2022
Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e 
Homologação

Agravo nº 5002137-
89.2021.8.24.0000.

nihil

Fase de cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial

1256 Art. 61

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

20/07/2022 5030805-19.2022.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

07/07/2022 5028569-94.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 31/08/2022

22/03/2022 5019360-04.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 02/08/2022

22/03/2022 5011095-13.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 24/05/2022

14/01/2022 5001161-31.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 03/06/2022

11/01/2022 5000721-35.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 02/08/2022

19/11/2021 5053967-77.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

12/11/2021 5052725-83.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 15/12/2021

19/10/2021 5038945-13.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 08/11/2021

26/05/2021 5022746-76.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 26/05/2022

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 10/05/2022

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 26/10/2021

18/02/2021 5006058-39.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/12/2021

18/02/2021 5006054-02.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 27/10/2021

18/02/2021 5006052-32.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/11/2021

29/01/2021 5003604-86.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 13/10/2021

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

09/12/2020 0300145-25.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2021

26/11/2020 0002406-36.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 02/08/2022

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/12/2021

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/06/2022

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 27/05/2022

05/09/2019 0316461-50.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 23/05/2022

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/11/2021

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 31/03/2022

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Sentença em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

Art . 18nihil



 

 

 
Página 17 | 18 

 

 

 

 

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 23/02/2022

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 24/05/2022

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Sentença em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Sentença em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 31/03/2022

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Sentença em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 22/02/2022

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 06/07/2021

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Sentença em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Sentença em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento

Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

  Art . 63

nihil Art . 18



 

 

 
Página 18 | 18 

 

 
 

 

 

 

ANEXO 2          
Balancete Contábil 

 

 

 



0ll0 V«rrl.SA\(il:R ll MNlI:NT.1('^O F.lRLl I
( \Pl: 0§ 191 Jl9(rlr0l-l')

I ó/091012 08:02 R g:000 I

Rídlo: {}l/072022 ô 3l/0?,?022

Valores expNs m' Rdis ( R$)

I S tÀflVO

I \ t.t (tR(L I1\

i ( 1.1.0I l)tsm\tvLl

l s tl.0t.0l (Atx\
5 1 t.0l.0t0t ('l\tx\

29 S L1.02 ( REDÍ|OS

30 s 1.1.02.0r D![-rcAlÀsÀRECr]ltER

15.18.1.262.;10 1i..151.970..16 10.ó00.912.50

15.t84.262..10 ll.40l.lt5.0t 35,379.515,06

6 SII.OI.O2 BANCOS CONIÁ MOVIMEN'I1)

7 r.r.01.02.0{ B^Nco Do BRASI. 9^
5l?i r.r.0r.02.0E st'PERITAT!( §A

r0 1.r.0r.02.15 c^lxA l,coNoMICA FIoERÁl.
5i78 LL0t.02. t5 ( iRAn,NO DK,IIAL CTÂ 6l I ]0E7J
5lrt L1.0r.02.15 cRAFuNoDr( rÁ1.cTA 8lr3lr0-0
5319 1.1.01.02.t5 (iRAFI:NO DI(iÍTAl. C t^ 8l r 40 t8-8

5180 l.t.0t.0l.t5 GRÀFENo DlcIIAl cTÁ 6ll.ll tG0
5182 Ll.0!.02.15 GRÁi-tiNO OKiIIÀI. c]Á 8l 14965-0

5172 Lt.0t.02. t5 cRAftfio D(;nÁl cTA8r20r20-r
5i0ó l_1.01.02.25 ( 

^rxA 
[coNoMlc^ FEDERÂI -cl^3186-0

5ló8 1.1.0r.02.32 B^NCO PAUI.|STA CONiÀ - 8óóó l2

5ló.t 1.t.0t.02.80 S^MÁNDER 
^(i 

tl90 - c/c !3001t9{8

16 s Lt.ot 0l APt.t(Acots DL LtQttDtz TMEDLAI^

lt.16 l l.0!.01.Q5 RANcosANl^NI)ljR
5271 Lt.0t.0l. t7 tiNtcRllD

38.868.6,10.56

33.59658?.67

97.680.98

l.8tó.0ó

t.816.06

.16.819.02

15.32J.53

ló_70

10.ó9

50.00

0.00

0.00

0. t9

?.t99.t6

3.443.8r

591.9.r

0.00

{9.005.90

,1.005.90

'15.(ú0.00

3i..189.542.79

8.9?1.535.03

269135.98

269.335.r8

21.561.857.68

20.2E7..rE5.t5

1.276.1?2.53

2679581.82

l ..r30.09.1.03

t9.8ó7.02

36.569.01

69.1ó0..16

ll.78t.79
50.it5.t5

805 2qt.78

t69.5ó9. t2
730.26

2t.ót9.41

9.2110.859.34

16.651.67

26.65t.61

9.254.20r.67

16?.612.81

0.00

{6E i89.t0
317.ó59.20

77.280.00

l_002.8ó2.:12

l 885.890..16

1_955.181t.1?

0.00

0.00

19.025.29

9.284.800.97

25.5?1.76

25.571.76

9.259.229.2 |

0.00

1ô1.562.32

0.00

{ó8 i89.10

I7.ó19,20
77.280.00

L002 862.t2

t.885.890..16

1.9ó0.51{.51

0_00

0.00

19.025.29

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

91.739.15

2.915-91

2.915.91

41.81?.48

l5.i2.r_5i

61.2t

lí1.69

0.00

30.00

0-00

0-00

0.19

2.1.17.I

3.443_8t

59i_9.1

0-00

.t9.005.90

4.005.90

15 0i)r].01)

t..137 tt't,28 lt lól8.19.57

t.t.lt 899,88 t0 t98:l0 t.r9

0.00

0.00

0.00

5.1t0 51r.06

t6 s l t.02.01t T|TULo§^RE(EB|R
37 1.1.02.0E.01 LI',TPRUSTIMOSA RECEBER t)IITERCEIRO§

45 S I, I,02. I ] ADIANIA]IIINIIXA IORNIICEDoRES

Jó Lt.02.li.02 
^D[ANlÁVlitvto§AfoRNECtiDoRrs9?O I,I,O2,I],04 ADIAN'I'ÁMI:NTC6 TERCEIRüJ

í s t.t.02.15 &tK»Tos A RIi(UPIiRAR

rll 1.1.02.15.01 
^NIEOP 

cAoP RCEI.^MEN IO rIDERAI-A
l02l 1.1.02.15.0,1 COFIN§ARICUPIRAR
ll0l It021507 csr I 

^RÊ(ltPFtuÀRll?7 r.1.02.15.08 csLL lxvfro PoR EsTÀ4{rlvAA
IO25 I,I,O2.I5,12 l(MS gATryOIMOB ARECUPEMR

t22l 1.1.02.15.13 ICMS SAI_OO CRtiU)R
r02J r.1.02.15.r.r NssÁ RECUPEMR

102ó 1.t.02.t5.15 tNss coMPÍNSACAo NoTAS nSC^lS

Ii7ó r. t.02. t5.20 |RPJ Dt\4m R)R ESIUVI jütVAARLCt,r'ti&aR

5? t.t.02.15.2r tRRf^RÊct]PER^R
s7 r.l i.t07 t5 2? RRrA RF(UP|-R4R sAPL(',4\Àrr

0.00

16.1.6rr.82

I6i.ó7',7.62

0.00

.178_t8l_60

0.00

0-«)

0.00

0.00

0.00

0.00

6t.8(3_34

t90 70E_60

0.00

0.00

0.00
' 0-00 '

0.00

0.00

0.00

61.861.3.1

0.ü)

0.00

0_00

269.1t5.91{

Llj009.1.01
19-861.1J1

3ó 569-01

t78.855-J6

It?81.79

50.:115_15

805.19r.1r

160.211.12

7t0.26

2r.619.13

155.1{.i0 ll.?11.99t.00

li.5tl.io l0.ti56l8-11
0.00 I 216i72.51



01.10 V(XiFI SÂN(iFR PAVIMI-\TACA( ) F lR F I I
(NPJi 05.498.419/0001'19

16,'091202? 08:0: I,ri.g:0002

Pertudo: 0l/01/1022 a ll/01,!022

Valo;es exprNs enr Leais ( RSI

Debiro Cnidito

972 1,t,02.t5.24 TSSARECLIPERAR

924 I I 02 15 25 PISA RF'I'PFRÀR

I78 S I.I.O2.I6 OUTROS CREDITO§

5I]9 I,I,02,Ió,12 MUN IO . VOGELSÁNGER ADMNISIRAMRA

I55 S !,I.02,24 IMPOSTOS A COMPENSAR

II02 I,I.02,24,03 PIS A COMPENSAR

ll0ll 1.1.02.24.0,1 COnNSACOMPEN§AR

6l s r.r.03 ESToQIJE§

62 S 1.1.03.01 ESIUQUES DIIV'ERSO§

6ó I.I.O3,Ot,O4 MÀIERL\}PRIMAS

ll88 t.1.03.0r.2ó coMBUsrN'EL

1246 S I.2 NÀOCIRCULANTE

84 S I,2,02 ATIVO REAL VELALO,IOPRÀZO

100 s 1.2.02.03 DErusIIos
l0l 1.2.02.03.0t DER)sIrosJUDlcLAls

OR S I2O4 IN!'F,STTMFNIOS

99 S I,2,O4,OI PARIiC,PERÀ4{NENTES OtN RAS SOCIEDADES

84ó t.2.04.01.09 slc@B

I2ó4 S I,2,04,05 PARIICIPACAO EM OUIRAS SOCIEDADES

5309 I,2,O4.O5.OI PART]CIPACÀO CONY)RCIO BAI BARRATÍ)

105 s 1.2.05 MoBrLzADo

rfti s l20J0l IMo\Els
107 t.2.05.0r.0r TERREN(»

109 t.2.05.01.03 EDITrcACOES

IIO S I.2,05,02 OUTRO§ MOBILZADOS

II3 I,2,05,02,02 EqTOS,PROCES§AMENIODEDAü)S

lll t.2.05.02.04 INsrAtÀcoES
ll2 t.2.05.02.05 NIaQLINA§AP RELHOS E EQL'IPAMENTOS

lt4 t.2.05.02.07 MovEs E UTENSILoS

ll5 r.2.05.02.08 \,EICULO§

978 1.2.05.02.12 SOFTWARES

II9 S I,2.05.03 (.) DEPREC/AMORTZ'EXAUSTAO ACIJMULÁDA

128 t.2.05.03.01 G) DEPREC. -üúrclos
I23 I,2,05,03,02 (.)DEPREC.€OUIPrcS,PROC,DEDAD(»

l2r t.2.05.03.04 c) DEPREC. -INSrAI"{COES

122 1.2.05.03.05 {-) DEPREC. -|'1AQ§..APARELHO§ E EQUIPIOS

124 t.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVETS E LTTENSTLIO§

23.172.63

10.804.4E

25.00

25.00

3.206.28

570,98

2.635,t0

9.363.90

9.161.90

2.408-70

6_955.20

5.272_052,89

47.1r5.35

47.1?5,35

17.t15.35

36.0t0.00

1.030.00

t.0u0,00

35.000.00

35.000-00

s.r8ó.084.54

,1.706.008,72

4.500.000.00

206.008.?2

15.24t.604,8?

230.7t2.12

1t5261.74

rr J88.786.1r

%.973.E9

3.159.8ó9.75

49.998.66

(11.172.786.9n)

(r20.0r2.E8 )
(210.5l].97)

(to4.115.67 )

(1t.039.014,8?)

\92.612.47 )

15.916,56

0.00

0.00

0-00

0,00

0.00

0-0{

692.812.0n

692.872.00

569.?53.04

r23.ll8,9ó

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0_00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

15.916.56

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

679.309.16

ó79_309.76

5ó5.9:18,00

|l136t.76

50.ó35,45

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

50_635.45

23.712'63

10.804.48

25.00

25,00

1.206.28

570.98

2.635.10

22.926.11

22.926.11

6.213.74

t6.7 t2.40

5.22t ,417 ,44

17.t75.35

4?.t75,35

47.1',75,35

36.030.00

t.030,00

1.030.00

35.000.00

35.000.00

5.r35.449.09

4.70ó.008.72

4.500.000.00

20ó.008.?2

t5.24t.604.87

230.112.12

ll52ó3.74

ll J88.78ó,ll

%.973.89

3.159.869.75

,19.998.66

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

. 0.00 .
0.00

0,00

50.635,45 (14.82u.422.35)

686,71 (120.ó99.59)

120j9 (210.932.56)

399,56 (r05.r75.23 )
48.ó40.65 (ll.ü?.655J2)

4U.14 \93.t57.2t )



0140 v0lEt.sAN(rrR PAvlÀlI:N r^cAo EtRH_t
CN l,.r: 05 'l98.il l9/0001 .39

l6/09/2022 08:02 Pd8]000l

l,diodo: 0l/0?/2022 a 3 l1)r/1022

Balúate - l:iÍ-n

valo6e\pNxm Rdi§ (RS)

l7t 1.2 0t 0l0o r-)DÍPRIC .\1il(1 lOs
llól 1.2.05.03.t5 (-)AMORTZACAGSOFTWART

I29 S I,2.05.0.I MOBII,ZADO EM ANDAMLNTO

rir 12.05.04.02 ( oNs tRUCo[.s tiM ANDAMIjNTO

IU2 S tr06 INTANaJVFI

I45 S I,2,0ó,03 GASTOS DE IMPIÁNTD€ S§II]MAS E METOIXXJ

1035 r.2.06.03.02 I\rPt^NrACAO DF. STSTEMA

141 1.2.06-03.99 {- )^MORTZAC^O ACUI\rL]L^DA

148 S 1.2.0ó.04 CAS-|IX DL REOR(i NrZ{CAO

5041 1.2.0ó.04.02 G) Al\toRTzAc^o ACU]\IUI.^DA - tSO

I036 I,2,06,04,02 I]\IPLANIACAO DA ISO

t258 S 1.1.06.05 V^RCAs E PArTN',t',lS

ll8 1.2 0ó.05.01 À4^RCA5. DlRlill O§ E PAI INTIS

t0i? s t.5 coNrÀs Dt. ( oMPENSA(^o

I0l8 s t.5,01 coNtÀs DE col\,lPuNsAcAo

t0i9 s t.5.0r.0r EMPRESTL\,|o lM(»tLzADo
t265 t.5.0t.0r.0t ('oMoDA'Io /tnvo
l2ó6 t.5.01.01.02 (.) coMoDA() l^sslvo
1040 t.5.0t.0t.01 IiyPRESTIT!() IMoBILZAU) - 

^rvo1277 t.5,0t 010.1 (,) EMPRESnMO IMOBILZ^ID - PASSIVO

l04l § t.5.0t.02 coNstiKro
10,12 

- 
1.5.01.02.01 (ONSERTO-NIvO

l2ó7 t.5.0t.02 02 (,cof,isERro-P SsNo

r066 s r5.01.03 RtMltssA
106? 1.5.01.01.01 R|jMESSÂ- ÂIlvo
1268 t.5.01.0i.02 t) RIMESSA - P SSNO

(3_t59.869.75 )
(45.929.29)

ll25?.85
ll-217.85

2.7ó3.00

0.00

11. t09.74

(13.t09.?1)

0.00

(t3.403.41)

t3.403.43

2.763.00

2.7ó1,00

0.00

0.00

718.3r5.2.1

(?48.315.24 )
320.(»0.00

(i20.0i)0.00 )

0.00

I1.16. t4E.25 )

lt6.l{1.25

0.00

{,132.00

tr,lil.0o )

0.00 (1.t59.1t69.15 )

1.00 115 9l:.2q )

I t -25?.85

257.85

2.7ó1.00

0.00

l3 109.?4

(13.109.?4 )

0.00

( t3..r01.41 )

t3,to.l..tl

2.763.00

2,7ó3.00

0.00

0.00

0.00

7.t8.1t5.2r

(?48.1t5.2.r)

120.0u1.00

(120.000-0{ )

0.00

(t3ó.t48.25 )

l]6_t,tE.]i

0.00

:r.132.00

(:1.132.00 )

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

000
0.0{l

000

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0_00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0{)

0.00

0.01)

o.u)

0.0{)

0.0{}

0.00

0.u)

0.u,
0.00

0.00

0.00

0.00



0r.t0 vocfj.§.\N(;tR tAvultENIA('Ao l,tRt:l.t
CNPJ: 05.r9E.1 19r'0001-39

16^)e,2022 0E:02 Pás:o(»r

Peíodo; 0l/07/2022 a 3U07r021

\áloEse\pNs m ReisíRS)

Uibno ('rcdit(,

20t s 2.t0t0t FMPRESTIMOS It tjtNÀN(IAIVEMOS

281 :.t0101.01 cAlx{ ECoNoMt( 
^ 

FEDER AI

5l8l l.l0l.0l.0l uNlcRLl)
r l: L1.01.0t.06 B.{\co sr\v:ÂNDt:R
t8i Ll.0t.0t.o9 cARrÀoB\Dt:§

50.11 21.0t.0t.I0 B,{\co BRr\t)t,s{ o - roRD c.ARoL,

280 : t.0t.0t.l] BRÁDLs(r)r^
9ll : l,0l,0l l5 IIMPRITSIIMOS l: |INAN( L^MENft)S

282 2 l.0l 0t.t6 IIAU VA

IIó6 : I,OI.OI.2ó FINAME

r32o 2.1.0t.01.27 cARTÀoaNDIts

5i-r5 2. l.0l_0t_31 DUPL(_Âr:\s l)lis(-O\tADAS- u\TR)
lll0 t.l.0t.0l.tl DLrPI_tc.{I^§ Dl,í o§u{DAS
5lt0 t.I0t.0t.i.l DUPL(Àt^s Dl,ít)M^DAS RE( EtI.4

5i69 2.10l0lló DLrPLlcÁ t^s l)l,st'oNtADAs BCR Í( iN lx) I).
5]I 

' 
2.I,OI.OI 36 DUPI I('ATAS DIIS('ONTADASTAIPA

5312 2 l.0l 0t 37 sÁNItNVt..Sl S/^-^tIlOPLSTALIIOt{^l S(:l

5irJ 2.t.01.01.39 sANTNvtlst.(r\RANrL{
5t8t l.t.0l.0l.Eo LIMITE - I](t) RRÂtrjsco
5156 1.t.01.01.80 Lt\tllE - ucolD\tl
5l8t l.l.0l.0l.El B\DES, t-ri^Mti
ilo.t l.t.0t.0t.8t ENTPRLS-INo- P.lvlPL,{\

s286 2.t.01.0r.8t EMPRIStIMO DIi ll RCETROS

52?5 2.1 01.01.81 FINA(l{N1l,NlO- Rl)t.OCONTIAC.DYN^|A('

5299 2. t.0r.0r 82 t:N^N( r,\r\lt:NlOACALTADORACIDITR Nll
5l0l l. 1.01.0t.82 H.\_'ANcL{t!1t,NIo( 

^RRETÂ-PRAN( 
tl^

5I85 ],I,OI,OI,82 FI\,4NCL{MI]]$O ('T - CAIERPILLÁR

5]l5 1.1.0,.0t.E2 FN^NCt^MIititO( P- \BC BA\X RR{Slt.

i l88 1. 1.01.01.82 Frid\cl{\ttstu cP- 5,\rR-{ - vAQt:t\,\s
5267 2.1.01.01.81 FINA\CL\MI:\I O rORD CAÀOO I5l7lm9
5272 1.t0t.01.82 Llt\ln E - t Nr(',Rt:l)

5162 2.t01.01.98 B^NCO INt tiRvlit)trrM §A- LIM|Ií,
5lIl t.t 0t.0t.99 (-)JURos^^t1toPRt,\R

20t s .l.t (tRct L.^\Tr:

)0r \ ) I 1 ()nRt(iÀ{ (I \ t)\1 R\1\

t0.ltó.8t.1.90 .10600.912.50

8_119.2{9.E7 t0t.150.ó91.8r

8..I9.1.t9.87 t02..150.691.8.r

36.208.949.78

545.556.,18

t.202.080.52

79.025.29

611.65

89.285.78

88.080.05

39.867.20

1.420.821,{3

2?t.480.83

25.955-95

2.] I l. rt].9ó
7.792.010.t7

1.007-929.11

t.556.98

r.614.885.tr)

144.235.26

14.087.216_61

21.012.61

ll.0r2.sl
r Bi 222_ll

1.862.!t6_96

189.618.90

390.125.0ó

32.1.000.00

48.5E0.U

t.675.3r0.7t

581.252.70

9.922.80

r0,r.505.70

5 50.1.97

209.98

í906.361..1i )

tli.9lllt0
8t.{u.96
ll.0r1,27
r: 770.6.r

.i2.lu
5ll.ón.t1
l..Il.tl

11.73{.3t5.55

'1.948.65?.82
249.568.30

2.094.409..18

'18.19?_79
20i.6?7.20

572.708.6i

38.868.640.56

99.321_l]2-80

932r.1i2.80

35.460.931,2ó

545.556.48

1.202.080.52

6?.390.5J

617.65

E9.285.78

88.080.05

t9.867.20

1.420.82t.43

271.,t80_83

25.955.95

l_101.09ó_9?

6.759)42.91

t.007.929.2i

n7.121.5t

1.704.082.28

t.t4.235.26

r,1.08?.2ró.ó3

22.012.67

43.072.52

Llll.222.2i
LE62.I t6.96

1E9.6t8.90

190.125.0ó

324.000.00

48.580.I

1.615.3t0.71

58i.252.?0

9 922.80

r 0-r 505.70

5.504.9?

209.9E

(906.3ór.31)

11.208.082-50

( I 59.605-J6 )

t3.547.1)2.6
,1.87ó.212.86

238.4?8.78

2.05r.638.8{

48.16-t.r2

160.97ó.12

570196..i1

8.Ir,1.522.96

5.2E9.6E9_81

5.2E9.6E9.Ei

1. t65 0t4.99

0.00

0.00

67.390,5J

0-00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
.t91.1t6.11

l.l6E.ór r. rl
0.00

ll'1.170-53

3 r7.ll6.05

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0{

0.00

0.00

0.00

5t7.291.88

0_00

16.868.31

9.000.00

1.75

0.00

0.00

r5.916.56

1.9l].051.51

0.00

0.00

0_{x)

0.ü)

0.00

0.00

0.00

0.00

l0l.lt50.lj
r r0r.l5lt-tl

0.00

l2?.9t9. t6

0.00

0.00

0.00

c00
0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0_ü)

0.ü)

0.rx)

0.00

0.(,0

l.llt.5lt7.65 l.t.ol{l75.li
0.00 (159.605.16,

t0u

ttl
l5

Ik
l0t8

s 1.1.01.02 F(x\EcED()Rt:s
2.1.01.02.01 (- ) JUR0'i A A[toPRr\R S]RENE(iO( ü1( r\( )

s Lr.0r.0.r oBRrcÁcoEs u§( Â§
I t.01.0.1.01 coFNsA REcot.ltER
] I,OI,O.I,()4 ICMS A RECOI.HFR

1.r.01.0.1.r0 rRRF A Rlicot.ltgR - roLÉA RlTo
2.1.01.0.1.ll RRF 

^RL(Ot_ 
l'R - NFTERCflR(}i

l.l.0l.0r.t2 ISs^ RE( ol.u.R
2.1.01.0.1.1i LqSÁ RECOI.lll:R - RL-IIDO \F



OI:IO V« i[]t SAN(]I]R PAVIMEN IÀCÁO EIRELI
(NPl: 05.498.419/000l-19

I6/091022 08:02 118:0005

Periolo: 0l/071012 a 3 11072022

VâloÊs expNs d Reais (Rt)

?ÁRCELAMENTO ICMS

PARCETÁMENTO PCFN

PARCEL{MENTO LEI II,94I2OO9. CP

PtS A RECOLHER

RETENCOES DE IMPGIOS FEDERAIS. CSRF

PARCELÀMENIO U§

PARCETÁMENIO COFINS

PAR'FI ,AMFNIO IRPT

PARCELAMENTO CSLL

ISS " PARCELAMENIO

PARCELAMENIO

PARCELÁMEMO COFINS

PARCELAMENTO PXS

PARCETÁMENTO COFINS

PARCETÁMENTO CON]R,PREV

PARCELAMEMO IRRI

PARCELAMENTO CSRF

G) ENCARCO§ SOBRE PARCELAMENTO C,P

2I7 S 2,I,OI,O5 OBRIGA.COES SOCIAIS

219 2-I,OI,O5,O2 FGIS A RECOLHER

222 2.1.01.05.03 IMR)STO SlNDlCd ÁRECOLTTER

218 2,I,0],05,04 INSS A RECOLHER

I3]O 2.I,0].05.05 CONTRIBUrcÂO PREVIDINCL{RIAA

l1ó? 2.1.01.05.06 rNss TERcErRos

l29l 2.1.01.05.08 N§PARCETÀDO

l08l 2.1.01.05.09 INss RETENCÁO

5342 2.1.01.05.t2 PARCETÁMENIO INSS PEDIDO 1523ó92

5347 2,I.OI.O5.I3 PARCELÂMENIO INSS PEDIDO I57E24I

224 S 2,I,0I,06 OBRI(iACOE§ fRÁBALIiISTAS

225 2,I,0I,06,0I ORDENADOS A D{CAR

IO49 2,I,OI,Oó,02 PRGLAAORE A D{GAR

997 2.1.01.0ó.03 FERLAS À D\GAR

227 2.1.01.06.04 RESCISOESA AGAR

912 2,I,OI,Oó.0ó PENS{O ALIMENIICI{ APAGAR

229 2,1,OI,06,II §ALtÚ F'ERIAS APAGAR

993 2,I,0I,06,12 SALü] FGTS Y FERLAS A D{GAR

992 2,I,0I,06,13 SALDO INSS V FERIAS A 9\CAR

228 2.1.01.0ó.t4 SALDO 13.SAIáRIOAIAGAR

995 2.1.01.06.t5 SALU) FGIS V 13. §AI-ARIOA D{CAR

994 2.1.01.06.1ó SALDO N§ V 13" SAI"{RIO A g{AAR

230 S 2.1.01-07 rMPO$O§ SOBRI O LUCRO

232 2.t.Ol.O7.0t CONTRIBTICAO SOCIÀL A PAGAR

231 2,I.OI-07.02 IMIÚ§'TO DE RENDAA PAGAR

234 S 2,I.OI.IO OI'IIRAS OBR(iACOES DE FTNCIONAMENTO

5I3] 2,I,OI.IO-OI ADI,A.NIAMENTO. RUAS NÀO

2]6 2,I,OI,IO,OI ADT{NIAMENTO DE CLIENIES

242 2,I.OI.IO,II qJ'IRÀS CONIAS A PACAR

5223 2.1.0 t.04.18

r076 2.1.01.04.20

s224 2.t.0t.04-2t
220 2.t.0t.04.22

968 2.t.Ot_01.21

5262 2.t_0t.04.30

5263 2.1.01_04_3t

5264 2.t.0t.04.32

52ó5 2. t.01.04.33

5283 2.1.01.04.34

532ó 2.1.01.04.42

5135 2.1.01.04.47

5349 2.r.0r.04.48

5350 2.1.01.04.49

535r 2.1.01.04.50

5355 2.1.01.04.51

5356 2.t.01.04.52

l35t 2.t.0t.04.90

329.085.5ó

827.063.55

291.317.84

l-05ó.519,t8

t27.840.26

16.040.74

74.034.22

61.673,87

23.498.59

95.18ó.98

963.6t3,43

| .419.45t,22

40.244,37

185.743,04

233.269.65

61.594,92

8.439,03

(219.351.94)

13,231 .972.4t

3.10t.850,21

213.236.62

4.478.341.80

3.66ó.418.13

r.I0.214.75
246.878.36

38.583.54

149.3ó1,00

233.06ó.00

3.325.640,90

359.4n4.96

12.8ó0,20

t23.669.3t

419.316.t7

23.512.42

1.60E.93r.72

t5t.776.26

403.938.24

188.39ó,8.1

ll.95t.t2
19.803.6ó

622.266,19

t76_7564ó

445.510.33

919.016.28

187.042,ó9

353.,190,01

375.44t.84

0.00

0.00

0.00

1.950.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

ó1.940.29

0.00

0.00

61.9,10.29

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

518.551.16

159..164.96

t2.860.20

0.00

144.560.0ó

1.66ó.1,1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

r7.619,91

10r.89

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

r08.80s,14

36.619.25

2.417.63

61.E99.01

0.00

t.809.19

0.00

0.00

0.00

0.00

459.418.67

358.347.8E

12.860,20

t.245.00

15.ó21,10

741,t5

31.464.t2

2.501.54

3.566,51

2E.07E.49

2.056.47

2.924.2t

400.403,70

109.695.t0

290.70E.60

0.00

0,00

0,00

0,00

329.085.56

827.063.55

291.317.84

I .072.2n9,O9

t21.942.t5

r6.040,74

14.034.22

6t.673.81

23.498.59

95.186,98

9ó3.613.43

t,4t9.451.22

40.244.31

185.741.0+

233.2ó9.65

67.594,92

8.439.03

(2r9.351.94 )

13.284.837.26

3.138.529..1ó

215.654.25

4.484.302,58

3.66ó.,1| 8.1 3

1.I2.0r3.94
246.878.36

38.583.5.1

149.361.00

233.066,00

3.2ó6.508.21

358.347,88

12.8ó0.20

t24.914.3t

290_397,2t

22.593.43

1.640.195.84

t54.283.80

407.504-75

2t6.475.33

16.007.59

22.721.87

t .022.670.49

286.451.5ó

7tó_218.93

919.01618

t87.042,ó9

353.490.0r

175.4.tl.84



OI40 V1XJELSANCER PAV]MENIACAO EIRELI
CNPJr 05..198.4 1910001 -19

t6N9D022 08t02 W:0006
Púiodo: 01071022 a 31,4172022

Balande - Fisal

valo6 expNs m Rqis {R$)

1370 2.t.01.t0.14 T^XASAPAGAR

1247 S 2.2 NÀO CRCUL"ANIE

244 S 2,2.02 PAS§IVO EXCN'EL A LONCO PR-AZO

245 S 2.2.02.01 EI4PR9STIMOS E m.JANCIaMENIOS

246 S 2,2,O2,OI,OI EMPREST,E FTNANC- A LONGO PRÀZO

5]EI 2,2,O2,OI,OI,OI EMPRESTIMOCORDILHEIRAS

r00r 2.2.02.0t.01.09 BMDEsco
ll70 2.2.02.01.01.14 Muruos
5359 2.2.02.0] OI.4 MUTUO. TERR-APLENAGEM

871 S 2,2.02,02 OBRIGACOES FI§CAIS

922 S 2.2.02.02.02 PARCETáMENTOS

IOO3 2.2,02,02.02,04 PARCELAMENIORECEII{FEDERA

IO18 2,2,02,02,02,05 PARCEI"{MENTO PGFN

52t8 2.2.02.02.02.r0 PARCF-LAMINTO LEr 11.94r2009 - LP

5258 2.2,02,02-02,II ARCELAMENIOIRPj

5259 2-2,02,02.02,12 PARCELÁMENTO CSLL

5260 2.2,02,01.02.13 PARCELAMENTOPI§

5?6t 2.2.02-02.02.14 PARCETÁMENTO COFINS

5J53 1 1 O2O2 N2 2O PÂRCFI,AMF,NTOCOPINS

5336 2.2.02.02.02.20 PÁRCELAII{ENTOCOFINS

5325 2.2.01.02.02.20 PARCELAMENTO

5354 2.2,02,02,02,20 PARCEI"{MENTO CONIR,PREV

5358 2.2.02.02.02.?0 PARCEI"{MENTOCSRF

5757 2.2,02,02,02,20 PARCELAMENIOIRRF

5352 1.2.4.02.02.20 PARCEL,AMENTOHS

t352 2.2.02.02.02.91 (-) ENCARGOS SOBRE PARCELAMENTO§

9(lO S 2,2,02,0] OBRIGACOES SOCLAIS

9OI S 2.2,02,03,0I OBRIGACOES SOCIA.IS

903 2.2.02.03.0r.0r NSS PÀRCILADO

534I 2,2,02,03,0I,04 PARCELAMEMO INSS PEDIDO I523ó92

5348 2.2.02.03.0r.05 PARCELATIIENTOTNSS PEDIU) r57824r

3.041,74

14.488.301.65

r4.488.301.65

9.502.623.80

9.502.623,80

4.316.525.s1

400.000.00

24.211-46

4.16t .820.17

4.062-0,16 ll

4.062.046.i3

320.724.30

840.030,94

609. r 74.48

215.858.ó3

82.245.13

53.469.2i

24ó.780.80

270.415.47

911.5t5,69

ó32.3?2.05

340.184,83

16.45ó.t6

98.568,31

58.ó89.64

(ó54.89,53 )

921.633.72

923_633.72

415.482.0ô

t91.182.09

316.969.63

i74.940.795,89)

5.000.000.00

5.000.000.00

4.950.000.00

50.000.00

(79.940.?95,89)

(80.614.99t,71)

0.00

3.094.833.13

3.094.833,13

3.094.833-r3

t.094.E33.13

].094,39t.23

0,00

0.00

441,90

.t 01i.i.i

630.568,89 12.024.039.41

630.5ó8.89 12_024.039.4r

630.5ó8.89 7.038.359.56

7.038.359.5ó

r.E52.703.23

400.000,00

24.271.46

4.16t .378.87

4.062.046. 13

4.062.04ó, l3
320.724.30

840.030.94

609.1?4,48

215.E58.61

82_245,13

53.469.23

24ó.78080

270.875.47

931.5r5.69

632_3?2.05

340.184.83

16.456.16

98.568.31

58.689.64

(654.899.53)

923_633.72

921.633.72

415-482.00

191.182,09

3r6.969.61

1.066 996.t4 (71.8?3.799.15 )

' 0.00 5.000000-00

S 2.4 PAIRIMONIO LIQUIM

§ 2-4,0I CAPIIAL SOCIAL

252 S 2.4.0t.01 C^Prr LSOCTAL

253 2.4,OI,OI.OI CAPITAL SUBSCRIIO

5 19] 2.4,OI,OI,OI CAPNAL §OCIÂL FILT{Lry - BALNEARIO

l25l s 2.4.08 r_ucRos o{J PRErLtzosACtÀ,ÍuI_AD(x

1252 S 2,4,08,0I PRE'UZ(X ACLMUL"ADOS

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

630.568,89

630_568,89

0,00

0.00

0.00

0.00

0-00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0-00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0-00

til

0.00 5.000.000,00

0,00 4.950.000.00

0,00 50.000,00

r.06ó.99ó.14 {78_673.?99.?5)

0.00 (80.614.991.?7)



0ll0 v(xifLs NctiR P^vll\lLNtAc^( ) tllRtll
CN P.r: 05.491i.iI I 9/0001 -.r9

I r,09r022 (18:02 Prie:001)?

llriodo: 0l /0r/2022 ! 3l/0?2021

lr.lüete liiql

vdlom.\pcsq6 d R@is ( RS,

:6-1 : t.08.01 0l tRt:l( yo\ \( t \t( l,\D()s 0.00 180.61.1991.1r )

t.066.996.Ú t7l.l9l.0l
I 066 996.1.1 ir.l6.t 7tll.r9

0.00 t 1 521586.71)0_00

r255

26lt

s 1.1.08.0-l Llrct{os?Rllll'7()s D() I xl R( t( () óil t95.lili

1.t.08.0.1.0t LtcRoIQlltx)LxltxlR(('() l.l1)7711.1.ô5

l{.08.0{.0: (-IPRI:JI llo llQlrlü) ll) l:Xl:RCl((l (l5ll.5lt6.l1)



01.10 v(xill s^\(il.R tA\1\lt \t,\( ]\o üt{l
('Nt,r 0i,1911 I19,(ÍÍ)l-19

I 6/092022 08:02 Pág:0008

Pcriodor 0l/07/2022 a 311)7/2022

\â106§p'lssn R@is(R$)

.10t

t0l

.101

]lt

.l l5

.lll

.l I8

120

S.I RECErIAS

S ].I RECEIIÂS OP€RA(IONALS

S {.l.lll RECEIIAS Dl VI1NI)^S

s { t.0l.0l v[NDAs Dli]!1lit( ADoRr s
,I,I,O I.OI 02 VENDA Dt] MIRCADORIAA PRAZO

§ {.t.01.02 VENDAS DE PRODiTIO{yNDL,SIR| ÀLzÂ(',,\o
1.1.0r.02.01 !t\DÂ Dll PRotxtl§ 

^ 
PRAzo

s {.t.01.01 \,[NDAS Dtj §t:Rv( os
.1.1.01.03.02 VENDAS l)l: SI,RVrOS

§ Lt.0t.05 (-) DEDLICOIIS t).\§RECEITAS
.1. r.0r.05.0t rcMs F,rlT(rR^l»

Lt.0r 05 0r Pls
.1.t.0t.05.05 coFl:is
1.r.0t.05.06 rss fAnR^tx)

lt 709.021_ t5

ll.709.02.1.15

11.709.02,1- l5

86?.019.2.1

86?.019.1.1

7ó0.901.t5

760.901.15

l0.r9,l I87.61

r0.?9.1.r87.63

(71:l.066.97 )

(19.653.1I )

t?7658.65 )

(i58-.12.1-5r )

(217.i50.6r )

168.r63..18

t68.?63..18

ró8.7ó3.48

0.00

0.00

0.00

0.00

lóll.r6l.'18
I t.091.2?

t7.ót9_9t

8l.l H.96

58.ót?.3.1

1.568.ó69.ó.t

.r.5óE.óó9.6.1

18.082. t.1

rE.0El.tl

2.05?.164.tó

2.057 t60.i6

2.,19r.227.1,1

2.193.227.1.t

t 6.108.910.1 I

I ó. r 08_910.] I

16.t08.930.3r

885. r01.38

885.10t.iE

2.818 2ól_ór

2.818.26-t.6t

t3.241 .4t4.71

t3,2a1 .111.1 7

(861.850..15 )
(60.7.t4_i8)

(95.298.56 )

{.139.819.51 )

(285.%7.9E)

0.00



O I 40 Vq]Et SÀNGER PAVIVLN IACAO EII{LLI
( NPl 05 ,1gl{ .l l9/l)Í)0l-lg

ló/09/2022 08:02 Pá8:0009

Periodo: 0l /0?1022 á 3 U0?,12022

Bâlúete Fi$al

valoB express m R@is (Rs)

5OO S5 CUS'IOS F DISPFSAS

501 s 5l clrsTos

12.015,17 14.3ó7.?38,29

r2.015,37 t2.221.0E8.50

10.960.29 4.323.800,83

11034.828,27

9.205.t84,17

3.t35.607.45

3.135.607J5

731.306,27

1.907_ó62,63

134.856,33

196.096,2r

165.68ó.01

6.069.s11,32

3_407.937.56

2.439.ó14.5ó

280_320,7t

225.735,03

200.918,23

226.254,63

20.91ó,20

12.353,41

1.804,79

2.357.025,16

2_357.025.r6

299.139-0!

299.139,01

5.475.59

L829.ó43,50

t.191.555,93

164.2ó3,08

82.131,54

82.131.54

11.t42,00

9.534.00

1.608.00

t2.671.92

12.659,92

18,00

3.344.925,39

3.033.919,t0

r.199_t53.ó7

1.199.153.ó7

114.848.69

| .a20.292.18

39.584,5t

24.421,69

0.00

1.834.765.41

sgs.t47,24

424.53

478.045,t3

32.255.85

3r.318.92

41.243.26

2.19t,,10

8. r 6ql5
1.539,00

1,190.93?,34

r.r90.937,34

48.640.85

48.640.85

0,00

0,00

3l I.006-29

162.294.93

21.311,18

13.ó88,59

13.688,59

7.81t,]4

7.81!,34

0.00

1.994,60

1.991,ó0

3,00

t0.960.29

0.00

10.950.00

l0_29

0.00

0.00

4.3:t.800.8:

846.15,1.96

2 91r.005.:ll

r7,1110.55

220.523.90

r 65.686.0r

347.779,86

347.779,E6

5,475.59

5.475,59

2-t40.649.19

r.353.850-8ó

18.953,34

17.345.34

l.ó08.00

14.612,52

r4.651,52

21.00

502 S 5-t.0t cusTo§ oPERAC0NÁ§

5I8 S 5.I,OI,O3 CUSTO ü]S PRODUTOYSER\4CG

IO8O 5,I,0],03,02 COMBUSTI\'ELlLUBRfICÀNTE

1I20 5,1,0],03,0] MAIERIAL P/ SER\4CO

II2I 5,I,OI,O3,O4 MANLTTENCAO DE \€ICULOS / MAQ,/

II22 5,I.OI.O3.O5 ALUCUET- DE À4{QUINAS E VEICL'LOS

II2] 5,I.OI,03.06 FRETES E CARRETOS

5r9 S 5.r.02 CU§TOS DOS PRODLTIOSISER\4ÇOS

523 S 5I O2O3 MÂODF-OBRADIRF,TA

524 5.1.02.03.01 S^I-{RIOVORDENADOS DEP PROD

52? 5.1.02.03.{M FER|ÀS

528 5.1.02.03.05 t3" SALÁRIO

529 5.t.02.03.06 NSS

530 5.t.02.03.07 FGrS

532 5,],02,03,09 ASS§TENCLA MEDICA E S(TI,{L
IO92 5,I,02,03,I] DESPESA COM ALIMENIACAO

1093 5.1.02.03.14 VALE TR ANSR)RrE

536 S 5,1,02,04 OUTROS CU§TO§ DIRETOS

I]55 5,].02.04.07 SERVICOS DE TERCEIROS .

1.055.0E

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1.055.08

1.055-08 ,.9012117.6?

4.002.069,72

2.440.039.09

758.365.84

257.990.88

267.497.89

23.t07,@

20.522.56

2.284.11

0.00 1.5,1?.962.50

0.00 3.54?.962.50

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 l9l.ó40.2ó

0.00 95.820.13

0,00 . 95.820,13

55i

55N

5?0

6-i6

6iu

S 5,I,02.08 DE?RECIAÔOEgAMORTZACOES

5 r 02 08 0r DF.PRFaIAôOF.S

S 5.I,O2,IO DESPESAS GERAI§

5,I,O2,Il].O3 INIFORMES E EQTOS DE SEGTJRÀNCA

580 S 5,2 DESPESAS OPERACIONAIS

64I S 5.2,02 DESPESA§ ADMIN§TRATIVAS

642 S 5.2,02,0I DESPE§{S COM PESY)AI

643 5,2,O2,OI,OI SAT"ARIOS E ORDENADO§

805 5,2,02,0I,02 PRGLABORE

S 5,2,02,02 OCUPACAO

5,2,02,02.0I {UG[]EISECONDOMNIOS

5,2.02.02.02 MANUIENCAO E REPAROS

S 5.2.02.04 DE}RECI,{COES E AMORTZ ACOES

5 2020401 DFIRFa|ACOF.S

5.2_02.04.02 AMORTZACOES

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00



0l{0 voclllsl\(;tR PAVltll.NrÁaÂ( ) ÊtRI t I

( \Pt 05 19't 1t9/0001-19
l6/0912022 013Í2 P,ig:00 10

Pdiodo: l) l/012022 ! ll/07/2022

Valo6 e\pE\s m R6is{RS)

I).bib (ilJllo

óó0 § 5.2.02.05 tn ll_rl)ÁDEs E §tRvK(x
661 5.2 02.05.0r I:NIjRGLAELÍ] RtCÀ

6ó2 J.2.02.05.02 
^(iL ^ó6i 5.t.02.05.01 TI:|_EFONE.TÁ)ITELIXaNlEtd\ET

6óó 5.1.02.05.0ó sHctrRos

67.I S 5,2,02.07 DLSPLSASGIML§

ó75 5.2.02.07.0r V|.^CE\S E RIpRESE\TÂCOE5

676 5,2.1)2.01.02 Nt^ÍERt{L Dl, I:SCRIIORIO

671 5.2.02.c)1oi MAILRLAIS^t XILLARES l, l)t CONSUMo

ó82 5.:.02.07.08 r raoArs EJIrDKt{ts
ó8t 5.2.01.0?.10 l()\:oRAR()licoiiTÂBF[s
8ó9 5.2.02.07.r8 UENS DE PEQIrt:NOVALOR

I I24 5,2,02.0?,I9 M.\TERIAL I I( iIENULIMPIiZA

lr7ó J.2.02.0?.20 sER\rcO6 DE tITRCETROS

t2l9 5.t.02.0?.22 DI:SPES{COMCARÍORI)

li71 5.?.02.01.21 §l§lEI\,LAS DIi INFoR\!,ACAO I INFORN1ÀI(A

8r)ó s 5.2.02.08 Dl:Sl'l,sAsNÁ(}DIiDtfII!'llts
807 5.1.02.080t Ml:t_ÍAs

7OI S 5.2,05 DESPIi§AS COM VI]ICULOS

1.10.0ór.83

tt)t).027.16

ii.6:J.75
.1.972_25

8ót.0ll_65

20.00i-3?

3.5ó0.0.1

lrl6r.90
t.1.753.59

i2.9lt.6l
5.6-t5.92

4.1116.30

r'15.211.61

.12.00

25 6.t5.28

2.199.15

2.399.15

2.569.00

2.569.00

1.569.00

10.689.30

10.689.30

2.090.25

211.599.05

ó01.E29_2?

ó01.829.27

519.355.05

65.,17,1.22

ll009.99
t9.216.97

2.165.I
t.011.52

l0:.101.81

ti 620_8?

2.280.87

0.00
.l.i l0.l I

0.00

0.00

0.00

1.928.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

I 500_rx)

1.500.00

0.00

t.500.00

I,l7.2ll.l6

1r7.211.36

86.ó5.1.E0

10.556.56

ló3,07t.82

r9244.73

1.E50.,16

35.990.8ó

5.985.77

963.111.,17

i3.61l-tJ
5.E{0_91

8.36r.90

t.1.753_59

37.:{t.8i
5.615.92

{.E.1ó,t0

825.1E1.50

.t2.00

27.573.28

2.399.,15

2.199..1i

2.569.00

2.569.00

2,569,00

32.189-30

12.189-30

2.09015

30.099.05

752.040.63

752.040.ói

ó7ó.009.85

76.0t0.78

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

o00
q00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

000

0.0u

0.00

0.00

0.00

70: \ 5:.05.01 l)t sPt s\s(il:R.\ts
690 5.! 05 0l 0l Mr\\LIL\( 

^Ot 
REPÂROS

70i s 5.2.08 DESniSASTRtBt t^R[{S

,0,1 s 5.1.08.01 lMl{)s'to[i E TAX^S

?0ó 5.2.08.01.01 t\lt0sT0§ustÀDUAls
Er9 5-2.0E-01-rl6 |MK)5TO§ E l',À\ÁS DMRS?IS

7IO S 5.],IO DESPIISAS FINANC IIIRAS

7lt s 5.2_t0_01 D[sPES^sGIR^L\
?t2 5.2.t0.01.0l ,lrRos pA«)§ot] INCoRRIDUi
7I4 5,2.IO.OI,O] I)IiSPESAS BANCARLAS DNT.RSAS



OI40 VúiEL§4,NCER PA!'IMENIACAO IIRIiLI
CNPJ: 05.198..r t9/000 t-39

16^)92022 08:02 Pá8:001 I

Pe.íodo: 0l/0rr022 a I l/0?,?022

Balúcte Fisl

Valo6e\pNs Rcais (RS)

800 s 6 Rt su uAtx)

801 s 6.1 Rt:s( LtÁDo

802 S 6.t0t RI:S(L[A[ú IX) L.XI'R( ( 11)

ll0l s 6.l0l0t RFst,LIAtx) l)o l:xt,R( tcto
80.1 6 t.0t0l 0t RÉsLl l^lx) tr ) I xt_Rclcto

614.195.88

ó7:1.t95.88

674.195.88

674.195.88

t.741.192.02

L7t1.192.02

L741.192.02

r.741.192.02

t .11t .t92.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

vrr rRp s( HAPm
-4C. l.5C-01ó7tó G I . Tesi@ Cúnúbil

( l'l':381.8.18 119-51



OI Ió TERRÀPLENAGEM E PA\4MEMAÇÂOVOCELSANCER EIRELI
CNPI: 72 060 247l0OO I -Í1,4

l6/09/2022 08:19 Pie:0001

Pcriodor 0l/0712022 d 3l/07/2022

Vdom exprees enr R@s (RS)

I S I AÍ1VO

2 S I,I CIRCULANTI

3 S I,I,OI D§PONITVIEL

4 S t.1.01.01 cAlx{
5 l.l.0l.0l.0t CAD(A

16 S I.I.OI,O3 A?LICACOES DE LIQUDEZ II\,{EDLATÀ

II46 I.I,OI,O3,O5 BÂNCO SANIANDER

29 S I.I,O2 CREDIIOS

30 § I.I,O2,OI DUPLICATAS À RECEBER

45 S I-I,02,13 ADL{NI\MENIOSA TORNECEMRES

4ó I,I,O2,I3,O2 ADIANIAMENIO§AFORNECEDORES

5059 I,],02,I3,02 BRTIAGEMVOCEL§ANGER

54 S I,I,O2,I5 IMPOSTOS A RECUPERAR

l22i 1.1.02.15.13 ICMSSALDOCREDOR

IO24 I,1,02,I5,I4 INSSARECTJ?ERAR

1026 I,I.O2.I5.I5 INSS COMPENSACAO NOTAS FISCA§

91? 1,1.Q2,t5,24 §SA RECUPER"AR

92,r 1.1.02.15.25 PXSA RECUPES"AR

178 S Lt.02.16 o{rrRos cREDrro§
g,14 1.1.02.16.07 EMPRESTMOS DE MUTUOS

t153 1.1.02.16.10 cAUCÀo

6I S I,I.O3 EST@UES

ó2 S 1.1.03.01 ESToQIES DIVERSO§

ó6 1.1.03.01.04 IeÍ,{IERL§PRIM§

7ó S I-I,04 DESPESAS E)CRCICIO SEGUNTE

77 S I,I,O4,OI DESPES{S ANIECIPADÁS

IO28 I,I,O4,OI,O7 JUROSAA?ROPRL{R

12,16 S I,2 NÀO CIRCU-ANIE

84 S I,2-02 ATIVO REAL IELAL(Nq)PRMO

85 S 1.2.02.0t CREDn»

88 S 1.2.02.01.01 rÍrLrLo§A RECEBER

5OO2 I,2,02,0I,03,02 MUTUO. VOGELSANGER?ÀVIMENTACAO

10.26ó.253,05

4.253.944.94

1.23829

L049,90

1.049.90

188.39

188.19

2.871.ó00,00

954,255.t1

1.552.?45.61

1.552.083,11

r 62.48

364_205.22

278.983,Il

9ó1,58

18.194,69

5.447.54

18,30

2.894.00

l.ó94,00

l_200.00

L367.241,53

1.3ó7.241.53

r.367.241,53

lla65,l2

lta65.t2
ll 165,l2

6.012.308.

5.18ó.432,84

4.543.r46.02

4.543.14ó,02

4.541.14ó.02

12,t62.70

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ü00
0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

t2.t62.70

1t.921.78

| 923.18

11923,78

1t923,78

10.254.090.35

4.253.944.91

1.238,29

1.049.90

1.049.90

r88.39

r88.39

2.873.600.00

954.255.t1

t.552.245.6t

1.552.083.t3

162.48

364.205.22

278.983,1r

1.58

18.194.69

5.447,54

18,30

2.89400

1.6940{r

1.200.00

I167.241.53

r.367.24t.51

1.3ó?.241.51

Ir _865,t2

tl465. r2

I I8ó5,l2

ó_000. 145.41

5.174.509.0ó

4.53t .222.24

4.531 .222,24

4.531.222.24

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.0{)

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0.00

0-00

0,00

0,00

0.00

0.00



OI 
'6 

TERRAPLENAGEM E PA!'IMEMAÇÀOVOCELSANCER EIRELI
CNPJ: 72.060.24?000 l-04

l6/091022 08: I9 Rig:0002

Irúiodor 0l /011022 a I 1Il7/2021

valoÍes exprê,$s dn R$is(Rl)

95 S I,2,02,02 DLSPLSAS ANTECIPADAS

1225 S I.2,02,02,02 DESPESAS AIROPRL{R

r2215 I 2 02 02 02 0l IImaTSAAPROPR|AR

I7*4 I2Í12Í12.02,02 PÂRCEI,AMENIO RECETIA FEDER-AL Â

r0í s 12020] DFPoGITos

IOI I,2,O2,O3,OI DEPO$TOSJUDICIAIS

105 s 1.2.05 MoBILZADO

r0ó s 1.2.05.01 rMovErs

107 l-2.05.01.0r TERRENOS

5OI3 I,2,05-OI,OI TERREN(XESTRADAPIMÍ

lt0 § 1.2.05.02 oLrrRos lMoBlLzADos
II3 I,2,05-02,02 EQTOSPROCESSAMENTO DE DADOS

II2 I.2,05,02,05 MAOLJINA§. APARELTIOS E EQUIPÁMT]NI'OS

ll4 1.2.05.02.07 MovEIs E urENsll0s
lt5 1.2-05-02.08 \,'EICULOS

978 r.2_05_02.t2 §OFTWARES

II9 S I,2,05.03 G) DEPREC/AMORTZEXAUSTAO ACTJMT]I-ADA

123 r.2.05.03.02 (-) DEPREC. ,EQUTmOS-PR(X.DE DAü)S

I22 I.2,05,03,05 C) DEPREC, .N44QS,.APARELHO§ E EQUMOS

124 l-2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOvErS E UTENSTLI(X

125 1.2.05.03.09 {-) DEPREC. -\'EICL'LOS

llól 1.2.05.03.r5 Í-)aMoRTzacaGsoFfwARE

IO]7 S I,5 CON'IAS DE COM?EN§ACAO

IO38 S I,5,OI CONIAS DE COM?ENSACAO

IO39 S I,5.OI,OI EMPRESTIMO IMOBILIZ{DO

r265 t.5.01.01.01 cot4oDÂTo Ârrvo
1266 !.5.01.01.02 G) coMoDAID PASSM

632.491,92

632.191.92

27.334,8,1

605.15?,08

r0.794.90

r0.794.90

825.81s,21

813.000,00

810.000.00

1.000.00

872.796.84

2ó.ó87.45

719.0?4.70

16.663,ó5

10E.608,54

1.562,50

1859.92t,57)
(25.916.55)

(706.950.33 )

(t6_ó63,ó5)

(!08.808,54 )

(1.562.50 )

0,00

0.00

0.00

12.1t00.00

(12.000,00 )

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

238.92

0,00

0.00

0,00

0,00

0-00

0,00

0.00

0.00

0,00

238,92

89,18

149.74

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

632.491.92

ó32.491,92

27.334,8,1

605.t57.08

10.794.90

r0.794,90

825.636.35

8r3_000.00

810.000.00

i.000.00

872.796.84

2ó.6E7.45

119.014,10

16.663.65

108.80E,54

t.5ó2.50

(Eó0.160,19 )
(26.025.73)

(707.100.07)

(16.663.65)

(108.806.54)

(1.5ó2,50 )

0.00

0.0{r

0,00

12.000,00

(12.000.00 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

000

0-00

0.00

0,00

0,00



0 6 I I RR^Pt I \Â(it \{ I tr\!t!I:\I.\(À()v(x;fI s\\(n R RI
( Nt,.t: ?1.0ó0.11710001-0.1

1609/2022 oEr l9 Ris:ff)o3

PeÍiodor 0 l/07/2022 o 3 lIrTl2022

Baleel! U*d

Val,oB c\pNs ú Reais ( RS)

Drhrlo ( Gliro

200 s 2 PASSTVO

2OI S 2,I CIRCULAN It

202 S 2.r.0r oBR(iA( OES DIVLRS^S

]OJ § 2.I,OI,OI EMPRIJ§TI\rcS E IJNAIiCIAVINTOS
914 2. 1.01.01. I 5 UMPRESTIIIOS E FINÀ\CLAMEI\rOS

282 2.t.01.01.ró n^u y

208 S 2.1.01.02 FORN|:CEDORES

209 S 2,I,OI,O4 OBRIGÂCOES FISCAIS

2lr 2.1.0t.04.02 ('oFrNSAREcot,ttrR

lM6 2.t.0t.ot.lo IRRF A RtcoL ER, FOLrüt pGrO

10.15 2.1.01.04.11 [rR] ARECOI.IU,R, NI TIRCEIROS
l0'18 2.1.01.04.13 lss^ RECOLIIIiR - REIIIX) Nf
1077 2.r 0t 0.r.t6 P^t:s
986 I1.0r.04l8 P R( ELAMENII) EStADtr^t.- rCMS

985 2I,OI,(]4,2I PÂRCELAMT,NIO RECENA ff.DERAL
220 2.1.01.04.22 PISA RECOLHIiR

96E 2,I,OI-O.I-27 RIlTENCOES DE IMR»TOS I.LDEI{AIS. ('SRF

5062 2.1.01.04.10 P RCILA.VEN|ORRr FOLIIA

5050 2. t.01.04.30 P RCEL{MENIO LET lr.94t/2009 - C.p.

2l? s 2.1.01.05 oBR(ÁcoES:iq lAlS

219 2.r 01.05.02 rlils a RECoI. ER

222 2.101.0s.03 tMr{§ro srNDIC.Al ARI(I)LHER
218 2.1.0r.05.04 tNss A REÇoLHER

l3 l0 2. r.0r.05.05 coNTRlBuK^o PRE\.tDtlrL{RL{A
U6? 2.!.01.05.0ó INSS TERCEIROS

t?9r 2.1.01.05.08 lNss PARCELAIX)

r08r 2.t.0r.05 09 INss RE tEN( 
^o

22.I § 2,I,0I,06 OBRICACOES TRABALHLSTAS

IO49 2,I,OI,Oó,02 PRGT,ABORE A P{CV{R

99? 2.r.0r.0ó.0r f-LRLds^ B{G,\R

227 :.1.01.06.0.t RI:sctÍ)EsÁtà(ÀR
998 2.1.0 t 0ó 05 lt" sALARlo^ P,\CAR

912 2 t.0t.06.06 pr,N§.{oAru\4tiNl.IclA Ap (ÀR
2r9 2.t.0t.0ó.ll s^l. [) FERI,{S 

^ 
PACÁR

991 2.t.0t.0ó.t2 §ALDO FCTS y ttRr,ASA rr\(i R

oa2 :.r.010ó B §^LDoN55s tlRl,AsÀITAGAR

228 2.t.01.0ó.I,t s LDo t3"sAL{RloA B{ci^R

995 1.1.01.06.t5 tllDo FcTs y t3. SALAR() A DA.GAR

994 2.r.0r.06.r6 S Ltrl INSS V ll" SALAR()Â 0{GAR

2t0 s 2.t.01.07 tMK)sT()s ylBRIio LUCRO

232 1,t.01.07.01 coNlRlBlt('r\o §oclÁL A t,,\c^R
23I 2,I,OI,O7,O] hlPO§TO D[ RI:NDAA PA(ÀR

l0 266.253.05

I L156.808.50

1r.15ó.80E.50

100.?91-ri

l8ó523_82

14.2r0.I

r.5Er.{5.10

2.t71.518.67

80t.{01-,15

578.75r.t6

11.1i16.09

9t.108.6ó

15t.068.12

62.0ti.6,
t5.916.0r

I73,676.00

l8-5.17-16

Bl 715.i9

19.89'1.'16

.l.l37..l.ll- t l
9 t0.186.,13

86092.97

l.?57.150-31

L5 1e..r33.ó5

54.697.78

100 629_ l8
E.95t.82

r l8?.530.92

ll 91].88

16.{.886.92

.119.371.t5

115.22E.7?

It.883.ó4

528.997.81

'1.t.27r.2E
75.93E.91

91.861.61

6.E75.01

6.271.s.r

L161.107.21

J??.?58.68

24.620.26

r913.88

ll9lt.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.u)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.()0

Ir9t3,88
t 9t3.88

0.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2.5lll.0r

0.00

2,5IE.OI

0.1t0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

E28.39

0.00

0.00

828.39

0.00

0.00

0.00

0.00

r 9r3.8E

L9r3.E8
0.00

0.00

0.00

0.00

. 0.00 ,

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16.157.56 10.254.090.35

r6.157.56 I.{6t.i52.t8

ló.15?.56 ll.46l:152.18

186.51t.81

t.l110.i I

t9?.18 I 5lt5 6l l_J8

2 t77.0%.68

E0t..lor.r5

8..t.16.09

9t.108.óó

25r.0ó8.12

ó2.0ti.67

15.916.0r

t73.676.00

36.547..16

83.715.39

19.89,1.46

4,138.270-51

9 t0..186-ll

8ó092.97

L157.978.10

r.5r9.{lt_ó5

51.691.78

100.629.r8

E.951-82

l ,t8?.530.92

ll.913.88

161.88e92

.149.i7.1-.15

E5.228.71

18.883-ó,1

528.99?_8i

{.1.27.t.2E

75,918.9,1

9r.881.61

ó.E75.0{

ó.2?1.51

0.00 l.{6? 107.21

0.0u .177 758.68

0.00 9ti9.918.5q



0l l6 TI]RRAP! liN^(iEM t' l vlMEMA(ÀOVqlEt.S^N(jER EIR€t.t
CNlll: 12.060 l.lrr000l-04

ló1092022 08r l9 Plis:0í104

PeÍíodô; 0l/072022 a 3l/012022

Balõec - Ii$al

vâl,o6e\pMm Rqir(Rt)

234 S 2.r0r.10 oLrlRAS OBRIGA( OES DE nINC TONAMI.NI( )

1170 2 I 0l l0l1 t]]\x^s^PAG^R

t217 S 2.2 NÀO C|RCUI-ANrr

2.t4 S 2.2.02 PASSTVO t.XCN'El 
^ 

l_ON@ PRMO

245 S 2.2,02,0I EMPRESNMOS I: IJINANCLAMI:NTOS

246 S 2.:.02_01.01 E]\,1PRESTE nN^NC. A LON(n PR-AZO

I t70 l.:.02.01.01.t{ vL.tLos
5057 1.2.02.0r.0r.20 IA\IPLÂN P^V|ME:\T^ç'^o

8?t s 2.1.02.02 oBR(iACOES FlÍ ]\t§

922 S 2.2.02.02.02 PARCIrAMEN|(»
t003 2.2.02.02.02.01 PARCEL,{]\I|iNTO RECIIA I]EDER \1.

50I9 2,2,02,02,02,0ó PAE§. P,{RCELAMENIO. TEDERAL

505r 2.2.02.02.02.t0 PARCÊIAMI\TO LEt r t.9{ l/2009 - l_.P

900 s 22.02.03 otrRlcÂcoEs sl xr^ls

q)t s 2.2.02.0i.0t oBRIG^coEs Ii(x L{t§

90] 1.2.02-03 01.01 INss PARctit Àü]

250 S 2..t PATRTMONIO LQLTIDO

251 S 2..1.01 CAPI^L S(XLTL

252 S 2..t.01.01 cAlÍt^t.ylqÀ_
253 2.1.01.0r.01 ( 

^ffrAl 
sullx-Rrro

l25l s 1.4.0E LUC R(Xi OLr PREJT ill(X ACUMUI_AIXI§

1252 S 2,].OE.OI PRL'UZO§ AC(IMIILADOS

267 2.,1.0E.01.01 PRFJUZO§ A( UMUL^DO§

1255 S 2..1.08.0{ Ltr( RO9PRLTUUO§ DO EX[RCrcr)
297 2.r.0E.04.02 (-)PREUZO LIQUIDO tD DGRCICI)

.t.t.10.r 7

975.865_07

975 865.07

lE1,t(,t.

It{.101.6.1
7.100.00

177.ínl.6.l

613.9:+-00

621.9i1.00

:908_t5
.r28.711.r5

t 92.3 l.l..to

l6?.629_.13

tó?.ó29.11

t61.629.43

(2 166,{20.52 }

6.000.m0.00

ó.000,000.00

(8.166.{20.52 )

(8.036.898.99)

(8.01ó.898.991

([9.521.5] )

(r29.521.51)

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.u)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t6.70ó.38

0.ol)

0.00

0.00

r6.706.38

0.00

0.00

t6.70ó.lE

t6.70ó.38

4.340.r7

4.3.r0.r 7

975.8ó5.07

975.E65.0?

r84.10t.61

tE4.301.ó4

7.300.00

177.00t.6:t

ó23.9t.r.00

ó23.934.00

2.908,15

128.7Il.45

192.3 t.l..to

tó7.629.43

167.ó29.1i

ló1.629.,13

(2.tE1.126.90 )

ó,000.000.00

ó.000.000.00

ó.000.000.00

(8.t83.126.90 )

(8-036.896.99 )
(8.0t6.89E.99)

(146.227.9r )
(t,tó.227.91)

0.00

0.00

0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0.00

0-00

u00

0.0{

0.00

0.00

0.00

0.00



()I16 TERRAPLENAGEI\{ F PAVIMEN]AÇÀO V(XJELSANCER 
'IRI]I 

I
CNPI: ?2 060 24?/í)001-0.1

lat09r0?) 0R:19 P:1g1n05

ltriodo: 0l/072022 â ll/07/2022

valo6 expNs m Reis (RJ)

Dehno Credilo

5OO S 5 CUSTOS E DE§PESAS

501 s 5.1 cusT(§

519 S 5.r.02 CUSTO§ D(X PRODUIO9SER\4CO6

52] S 5,I,02,03 À4AGDE{BRA DIRETA

532 5.I.02,03,09 ASSISTENCIA MEDCA E §OCL{L

557 S 5.1.02.08 DEPRECL{COEyAMO(TZACOES

558 5.1-02.08.0i DE?RECIACOES

580 S 5,2 DESPESÁ§ OPER,{CIONAIS

ó4I S 5,2.02 DESPESAS ADM]NISIPéIIVAS

642 S 5.2.02.01 DESPESAS COM PESSOAL

805 5.2.02.01.02 PRGLAITORE

657 \ 5.2.02.04 Dr- pR hC r.ACOts t Al\40R IIZ ACOI \
658 5.2.02.04.01 DEPRECLACOES

660 S 5,2.02.05 UTLIDADES E SER!'ICOS

66ó 5.2.02.05.06 SEGITROS

6?4 S 5,2,02,07 DESPE§AS GERÁIS

616 5,2.02.07.02 M{IERI,{L DE ESCPJTORIO

6E4 5,2.02.07.10 HONORARIOSCONIABE§

703 S 5,2,08 DESPESAS IRtsUI]ARLAS

704 S 5.2.08.01 TMPOSTOS ETÀ,AS
819 5.2.08.01.0ó MPOSTOS E TÀ\AS DIIER§AS

7IO S 5,2,10 DESPE§AS FNANCEIRÂS

7II S 5,2,IO.OI DESPE§AS GERA§

712 5,2,IO,OI,OI JT]ROS PA@S OU INCORRIMS

923 5.2.10.01.02 MLTL|A§
-14 T,2,IO,OI O] DI Sfl Sq5 BANCARIAS DÍ\ I R§AS

r29.52r,53

t7.818,Eó

r7.818,8ó

l7_070.10

17.070, t0

748.76

748.16

It.702.67

98.892,83

91.561.68

91.561.68

,145,84

445,84

24.75

24.15

6.860.56

l90.00

ó.6?0.56

2.759.47

2.759.47

2_759.47

10.050.37

10.050,37

7.263.46

1.604,31

1.182.60

r6.706.18

149.74

149.74

0,00

1,t9,7.t

t49.14

t6.556.64

t6.556.64

r5.260.28

r5.260.26

89,18

89,18

9.90

1.t97,28

0.00

t.t97.2.8

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

t46.227.9t

17.968.ó0

t?.968.ó0

17.070,10

17.070.10

898,50

898,50

128.259.i1

115.449,47

106.821.96

106.821.96

535.02

535.02

34.65

34.ó5

8.057,84

190.00

?.6ó7.84

2.759.47

2.159.47

2.159.47

10.050,37

10.050,37

7,263.46

1.604,31

1.182,60

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0-00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00



0ll6 TtR&aPLEN^(iEM F PA\41\'!EN tA( ÀO V«itrl S,\N(jER IitRIit.l
( NPi: 72.060.117/0001 -0.1

I 6/091022 08r l9 Pág:0006

Itln do: 0l /072022 a 3 l x)?2022

Ualôete - tiql

ValoB c\pc§5.Í Rqjs(Rt)

8OO S ó RI]§I]LIADO

801 s 6.r RisulirADo

802 5 6.I,0I RE§ULTÁM DO DGRCICIo

EO3 S 6-!,OI,OI RESULTATD DO EXERCICK)

80.1 6.r.0t.0t.01 RESULlhut Do E)(ERcrcro

(t29.52t.53 )

(t29.521.53 )

(r29.521.51)

(t29.52t.53 )
(r29.52t.53 )

16.706.tE

t6.706.38

ló.?06.18

16,706.38

ró.70ó.38

(l.ló.217.9r)

(l,1612?_91)

(116.217-91 )

(l,ló.227.9r )

(1,16.22?.9t)

0_00

0.00

0.00

-f(v^l.8.lri..ll9,5i



r989 CORDn|trR^S PTIVIMENIA(',ÀO Lt I)^
(INPJ: l?.ir95.0{,1/0001.52

t 6092022 08: I 7 lrg:mo I

Periodo: 01()74022 3 3l/072022

li oN .\prcs's cnr Rcais I Ri)

I S I 
^TÍVO

: S I,I CIRCT]I-d\IIE

I S t.r.0r DtsPnNt!,Et

4 S l.l.0l.0l cAIxA
5 t.l.0l.0r.0r cArü

6 S 1.t.0t.02 aANCo6 coMÀ MovrMENro
r097 r.r.0r.0t.0E sÁiiL^ND[R y^
5OO2 I.I,OI,O2.OE SLPERBÂNK

5001 1.t.0t.0210 cMrrNo D(illÂl_
5010 I 1.01.02. r0 GRAFENotÂlt'A

16 S I.I,OI,(]3 APLICÁCOES D! IIQUIDEZ IMEDIATA

It16 I.1,0t,03.05 BANCOSANI^NI)tiR

l9 s 1. t.02 cREDIIqi

]O S I,I O2.OI DUPLICAI]dSARIi('I]BER

45 S I,I02 13 ADL{NTÁMENTOSA IORNECEIX)RES

46 I,I 02.13,02 ADIANTAMENI'OSA FORNECEDORES

54 S r.r.02.t5 L\ÍR»TO§ A RtiCUPtR ÁR

102ó t.t.02.t5.t5 NsscoMttNs c^oNoT,{sFtÍ'ALs
9?2 I 1 02 t5 2r §SA Rt(- PfR^R

r18 s r. r.02.ró ouTRos cREDÍtos
9?4 r.l02.ló.07 EMIRESI]\1oS DE rltt]rILIOS

155 5 1.1.02_2.r rMm§TCrS Â COMPIjN§^R

tiSJ t.t.02.2.r.0ó rssA coMPtNs^R

ól s t. t.o:t Esr(x)lrEs

62 S t.103.01 Esl(puEs Dtv|Rsos
6ó t.t.03.010,1 t\.t {IERLA9PR IMAS

ll 88 t.103.01.26 coMBLrsTtvlL

12.16 S I,] NÀO CIRCULANII

105 s t.2.05 lMoBrLzAI»

lt0 § t.2.05.02 ouTRos IMoB _V^Dos
II3 I,2.05.02.02 F-QTOS,PR(X'ESSAMENIODEDAXIi

II 2 L2.05.02.05 MÂQUINAS.ÁP RELHOS E EQUIPAMENl(X

rr t.1.05.02.07 Mo\E§ E U[;\§ll_t(x
r,5 r.2.05.02.06 !,ErcLrL(§

6.9t8.7.t8.20

6120_21323

82.51t. t6

82.3r9.34

82.119.34

?l_.lil

0.00

t5.2.t

47.20

t2.00

I t?.38

ll7J8

6.591.922_0?

2.059.485.9'l

174.978.91

I74.978.91

38.79.L9l

16.791.91

0.00

,1.316.925.57

.l:1t6.925.57

l.7ió-? r

l_736_?t

45.810.00

45_810.00

45.810.0{

0.00

198.50r.97

r98.50:r.97

209.260.00

3.199.00

16.241_tJO

3.820.00

t 76.0110_00

.1.160.3,11.91

t_15?.lt3.lr

2.5 I 5.000.05

8.i197.45

8.,197-'15

2.501.851.12

l]2.06E.64

2.t70.t04.78

0.00

1.619.28

I619.?8

6J8.lto-t.í

578.1'15-67

u,0u

0.00

16.EE7_17

9.oE.t.76

:7.802..1I

1t.r97.50
,13.197.50

0_00

0.00

1. r83.882.92

1. t83.882.92

r9.884.0ó

1. t01.998_86

6.20t.623.9ó

6.r95.r58.20

2.505..199.60

868.81

8ó8.11I

2.r99.950.E9

12 t.970.78

2.1ó8.t00.21

0.00

2_58 l_ t9l. I I

16.887.t7

0.0í

0.00

16.887.t7

9.0E.1.7ó

27.802.1t

2.507,,119.E,l

2.507,,119.8.1

5.011 .166.t5

.r.Et2. r 98.l.r

92.0t t.ót

89.947.98

89.947.98

1.976.87

0-00

l.t0
1.851.?7

12.00

86.76

r.ú8.958.1i

2.fij.714.11

l?4.978.91

114.918.91

l819.1.9.1

18.79.r.91

0.00

t.852.703.11

r.852.703.21

1.136.71

t.716.7t

12 t.228_50

12t,228.50

79.r08.J0

42.t20.00

195.267.81

195.267.EI

209.260.00

3.199.00

26.241.00

l_820.00

t76.000.00

0.00

0.00

0.00

0_00

0_00

0-tú

0.fi)

0.00

1.108..t6.t.12

L 108.i16.1.i12

:ló.585.5ó

1.0ót.878.86

i.r37.ró

3.237.t6

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



1989 CORDILT{EIRAS PAVIMENIAÇÀO LTDA
CN}J: 37.095.044rc001-52

l6/09D022 OEll W:W)z
Pdtódo. 01n7/2022 à 3t A7 2022

Baleere Fist

valores cxpEss en Rcais (R$)

9 § 1.2.05.03 (,) DEPREC/AMOKIIZEyÁUSTÁO ACUMULADA

123 l_2.05.03.02 1-) DEPREC. -EQ[nPTOS.PROC.DE DADOS

I22 I.2,05,03,05 I) DEPREC- .MAQS,.APÁRELHO§ E EQIJIPTOS

124 1.2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVE§E LTTENSTLOS

I25 1.2.05.03.09 G) DEPREC. -\tslCULOS

IO]]7 S I5 CONTAS DF CÔMPFNSACAO

IO3E S I,5.OI CONIA§ DE COMPENSACAO

1039 s l_5.0t.0t tMPREsrrMo rMoBrLzADo

1265 1.5.0t.01.01 coMoDAloATrvo
126ó 1.5.01.01.02 í-) coMoDAto pAsslvo

l0óó s 1.5.01.03 REME§A

t0ó7 r.5.0r.01.01 REME§A- ATlvo
r268 r.5.01.03.02 (-)REMESSA-PASSM

(r0.755.03 )
(667,95)

(1.340.75)

12t9.«)
(8.50ó,67)

0.00

0.00

0.00

1.970.471.20

(3.970.47t,20)

0.00

5.731,00

(5.731.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.224.60

3.228,60

3.228.60

3.228.60

0,00

0.00

0.00

0.00

3.237.16

214.67

3 r,81

2.933.14

3.228,60

3.228.60

0.00

(13.992.19 )

(11t,21)
(r.559.42)

(25 r.49 )
( 11.440.0r )

0.00

0.00

3.228.60 0.00

0,00 3.9?3.699.E0

3.228,ó0 (3.9?3.ó99.E0)

0.00

5.711-00

(5.73r.00)



1989 CORDLIEIR^§ PAVTMENIAÇÀO LTD^
( \l'J: i7.095.01JD00l -52

I 6,092022 08: I 7 PáE:o(X)]

hrnxio: 01,0?2022 a I l,()7/2012

Bal Ltte lri*ll

valoGa\pltsm Rqjs(RJ)

Dbiro ( Etdilo

100 s I [\s\tvo

101 \tt(tR(lt^\'tT

2.748.33?.30 5.07?.4óó,t5

2.74E.337.30 ó.510.198.{t5

2.7r8..i3?.30 ó.5t0.39EE5l0l 5l.l.01 OIIR l(iÁCOES DlVl: RS.\S

6.918 7,111.20

5.97.t.911.16

0.00

o00

3.569.055-89

t.121t2l_71

206.908.70

t7.419.88

29.375.t5

ó7.60

? ló. t5

l0?078.18

{-r.8i0.20

209-51

23 6'!1.07

10.0ó1..15

13.076.22

ao2.791.15

lt.2l9_8i
8 il9.5J

.t9.lll.?0

7i.101.10
:r2ó.15

2.531.i1

169 r 58.28

12.010.79

2.091-92

95.115.66

29.696.91

25ó.112.93

t0i 127.{8

L67ó.00

15.9i9.76
ir9.509.r1

3.9ó0.61

I3.516.15

35.?60.05

2.860_6.1

329.I6.71
l0?.9,16.'17

t.5lt9 619.35

t.:l:855_61

I lt 855.61

0.00

0.00

2.0ó2.5t5.0r

21.AA2.4t

0-00

0.00

0.00

0.00

27.E02.41

0.00

0_00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.rx)

0.00

0,00

9.0E4.7ó

0.00

0.00

9.084.76

0.00

lI].453.43
1u.640_71

0.00

E,EI2.óó

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

ll li t9.li r

ll Íl l9.ti I

?5.fi10.16

t7.tll.t7

7.2r3.69

0.00

1r.802.{l

lli.]ló.EE
1.757.95

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.ül
0.00

0.00

5r.222.6{

535.51

lll.l5l_26
.1.700.t I

0_00

0.00

r{j.rs5.06

818.78

2.n62..11

9066.30

125.29

:.175.

0_00

0.00

lt 8 t').t
tz ll t().11

, J70.lt9.5li

2lt.l5-1.07

17.981.1i.1

.l6.5lr8.ll,t

125.195.06

18 5l{i. t 5

109.51

2l6{.t,07
30 061..15

t3 07ó.tl
802 791.75

t:.1l9.ltl
I il9.5l

t9.i31.70
r3.l0rl.l0

.126.t5

2.511.:ll

il.7i l.li9

l.6i0..ll
ll9117.57

11.68ó.21

r8l.8ll.?6
ll.i.llt7.02

lr tlr.l0

.t 799.11

ló t7ll.56
.r1.826.15

l.5li5.9l
ll.l:i?.ó0

129..116.71

rr. ( l,,lrl l\ll,kl\ll\lí)\I l'\\\(l\\ll\To(
11.10 I t0t0t i.i t)l H (At^sl)ts(\)\t]\tr\s

20E S r.1.01.02 }0RNECEü)RES

209 S 2.t.01.0t oBRtoAcoEs ns(-^rs
221 2.t.0t,01,02 coflNSARECOl.llt:R
215 2.r 010.1.0.1 rcMs A RECoI_llI:R

1046 2.10t.0.1.10 IRRF A RECol till. follt\ PGro

1045 2. t.0t.0,l.ll lRRFARrcot lltiR. NTTERCEIR(}j

2t6 r.l.0l.0t.ll l§§a RECoLIER

t048 r:.t.0t,0t,ll t§§^ REcoLHt-R - RrÍlm NF

120 2 I Ot tu rl PIsÂ RFaot HIR

968 2.I,0I,N,27 RE IENCOES t'[ IMK»T(» FED€RA§ , (SRI:

5005 2.t.01.04.211 IARCELAMFTNIO({»1N5

5007 2.1.01.0.1.28 PARC|T.AMEN] O CSI r.

5009 LI.01.01.:8 PARCELAMLNI0 DIVIDAA1Mil.857.876

50I2 ]-I,OI,O{,28 PARCELAMEMO IJI]DLRALCOD I I2.I

50II 2,I,OI,O{.28 P,ARCELAMEVOI(MS

50É 2. r.01.0{.28 PARCEL,IMEN]I) rNSS 08402r-092021

5008 2.1.01.0.1.28 PARCILAMENTo INSS r21202047,2021

5006 2.I.OI.O,I28 PARCELAMENIOIRPJ

5003 2.t 0t 0.1.28 PARCET-AMENIOIRRF

so04 2.10t.0,1.211 PARCELAT\II\ tl) P§

2lr s 2.1_01.05 oBRIGACoES s(xtAts
ll9 2.1.0t.05.02 tcrs ARECoL I:R

t22 2.t.0t,05,01 IMK)sro sNt)l('^l 
^RECoLHER218 2.t.0t.05.0.1 Nss Á RECot.llliR

IIó? 2,I,OI,05,06 INSS'TERCI]IROS

224 S 2.1.01.06 oBRIGACOES l Rr\8^r.HTSTAS

225 2.t.01-06.0t oRDENAIXI6 
^ 

l)\(i,lR
997 2.r.0t.0ó.0t TERL\SA B{(i{R
t27 2.r.0r.06.0:l RESClvt[sA lx(i R

229 2.10r06.I S{L[D F[.RL,!§ APAC R

993 2.t0t0ó.12 sAft'o fcrs § HiRr^sA D{GAR

992 2. t.0t.06.13 SALDO NSS v ftiRr^S A D{G{R

228 2.1.01.06.11 SALDO r:r'SAL RIOA PqCAR

995 2.1.0t,0ó,15 
'{LDO 

FGIS S l3''\LARIO A PA(AR

991 2.t.0t.0ó.r6 sAfDo Nss v ll'S{LAR]oÁP{ÁR

230 S 2.1.01.07 lMr\lsTosvlBRIt o I ucRo
232 2.1.01.07.01 coNTatsul( Ao sc[lAr. A PACAR

2.150 3.15.{t I956 rlri6.-r9

0_00

0-00



r 9lt9 ( ()Rl)ll lll lR \\ It\vt\[ \ I \(,\() I lt),\
( \PT ir 09i 01J,1r(Í)t-rl

l6/092022 08: | 7 PÉ€i0001

PàííotJo: 01n1n022 a 3ltOT2022

Bal eE - Fisal

ValoE\ c\pBrs cn Rmis(RS)

231 2.1.01.0?.02 IMRISTO Dl: RI:NDAÂ PAG{R

2lt s 2.1.01.10 íir[R-As oBR(i corisDE nNCpN^M[NIr)
2]6 2,I.OI.IO OI ÁT)IÂ\TAMF:NTO DF 

'I 
IFNTFS

!051 ] r.0t.t0.07 HoNoR^Rtoft 
^ 

DccAR

2,r2 2.l.0l.l0.ll (f,lIRAS (UNI S A PACdR

250 S 2.4 PATRIMONTO LIQUTD()

25t S 2.{.01 CAmÁLSíI L{L

252 S 1..t.01.01 cam^L y)ct^I.
253 2.t.0t.01.01 cAPÍrÁL §UItÍRflo
251 2.1.01.0r.02 G)CAj{rAL 

^ 
INII]CRAI_ZAR

1218 S 2.1.06 Ri§ERVA DE LITCROS

12.19 s 2.1.06.0t RESERVA DE LUCROS

8J5 2.{,Oó,OI,O1 RESÊRVA DL LL]CROS

r25t s 2.1.0E l.ucRo§ ou PREIlyrniAcuMULADo§

r255 S 2..r.01{.0.1 LLTCRO9PRII|ULI0S lX) EXERCIC]o

2ó8 2.{ 08.0,Í.0r LUCRO LIqr[X) I)O EXERCICIO

29? 2..108.0.Í.02 c)PREUZO l.lolm m E)(ERCTCIo

22t.170.25

228.05 t.6t

82.q».00

J.l5l.6l
140.000.00

943.83 r.0,1

3r0.000.00

.I0.000.00
1.000.000.00

(690.000.00 )

6.604.705.99

ó.ó0:1.705-99

ó 601.705_99

(5.970.87:r.95 )

(5.970.E74.95 )

(215.9r2.12 )
(5.75.1.962.83 )

0.00

0.00

0.00

o00

2.316.1b3.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

2.316.161.71

2.376.763.71

2.316.161.71

0.00

1.795-92

o00
r.795.91

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

o00

221.47Ct,?5

229.817.51

E2.q)0.00

ó.9-17.51

t40.000.00

(1.432.932.70 )

I r0 000.00

i t0.000_00

r.000.000.00

(690.000.00 )

6.604.?05.99

6.ó01.705.},

(8.347.ói6_691

(E.147.6i8.ó9)

(2r5.9r2.12 )

(8.131-726-57 )



r9E9 CORDILIIEI{AS P^V|M8NIÂÇÁOITDA
( NH: 3?.{195.044/0001-52

l6109/]022 08:1, PjC:o(n)s

Pqiodo: otl07 2022 à 3l ,o72(t22

Bal&et. - rirsl

vdloEs erpÀ\r ú RLEis(RS)

.IOO S { RECTiIIÂS

40t S 4.1 RECIIIAS OPI:RÁCI0NÂIS

.IO2 S 1,I.OI RECEÍIÀSDE VI]NDAS

.r09 s.l.l.0l.0l \rEND^§ DE stiRllc(Ii
]r .1.r01.01.02 vt,NDAs DIl sERvt(os

.r t5 s 1.t.01.05 l-) DlDtic(»s t)AS Rt:cEtrÀ5
:l l7 41.01.05.02 lcMs FAt-tJRADo

lla I 101050.1 Pls

1t9 .1t.01.05.05 cotNt
120 {.1.01.05.06 lss t{rL-MDo

578.1,15.67 ?.860.117-l.l

5711.1.15-67 7.8tO.1-17..1.1

57ti.I15.ó? 7.llííl.ll7.ll

5?ll. t{5-6, 8..175 r0r.1?

578,t.1i_61 8..lr5.l0l.li

(23.r4.r.12 )

(55.088.t5 )

(25.1.253.07)

(282 r 69.t9 )

7.131.77t.3ó

7.3tr.7?t.16

1.331 _71 t.t6

7.896.956.ó0

(565.185.21)

(22.5?9.36)

(5r.r3o2o )

(2t6.908,70)

(254.16ó.98)

J9.t69.69

0.00

0.00

3_757.95

!7 3.1,1.37

27.ti02..tl

0.00

0.00

0-00

0.00



1989 CORU|.lllilRAS PAIV'IMENIAÇÀO llII)^
CNPJr 37.095.0'l'l/l)00 l-52

l6n»2022 08: I 7 Prg:0o06

?qíodo: O1n1nO22 a 3t t072022

Bs1úÉr. - Fiet

valo6 c\pEa{i Lrn R@is{RS}

Dibno ( Blito

500 s 5 ( lrsTos E DLSPtS^S

50t § 5.1 (l sT(r;

5írl \ 5l.0t c( 511)s ol,l RÂ( I)\\N

10.{xr0.00 ló.208.08ó.01

t0.000.00 15.192160-8-(

10.000.00 14.236_655.28

14.23ó.655.2E

2.313.457.53

1t.t25.803.i5

185 5r-l_18

tlla{9.61

1.155.505.57

l2l.ó8ó.35

696.541.92

65.219.09

57_0!1.i8

r 87.220.03

61.5ró_86

5.03.1.07

'19.136.00

1.085.8'

1.0E5.8'

32.7it.,15

28.733.t5

4.000.00

486.508.46

.125.5.15.95

E5 r 89.(,ó

83.068.06

2.121.00

5 r0.90

5t0,90

r l ió2.i5
i. tó.1.:5

4.723.90

t.498.22

12E.481.ó1

t0ó.ó01.0ó

10.20ó.87

518 § 5 t.01.03 cuslo Dos PRoDt tovsER\rcos
IO8O 5 I,{]I,O],02 COMBUS NLI-/I.t BRF1CÀNTE

20 5.r.0r.03.0t r\,i{TERLAL t,/ stiRvtco
l! 2l 5.1.01.0.1-0.1 lll,rL\iulENC^O I)E VI.ICL]LOS/ À44Q]

ll22 5.1.01-01.05 ÁLtrct EL Dl:V^Otrlfi.{S E VEK'[ Lüi

519 S 5.102 CIISTOS D(Ii l'RODt ftOysERvl(OS

523 S 5. r.01.03 MÂGDE-OBR^ DtRt rA

52,I 5,I,O2,O3,OI SALARIOgORDI'NADOS DEP PROD

517 5.1.02.01.0.1 FERI,AS

528 5_t.01.0.1.05 r3. sÁLÁRÍ)
529 5.t.02.03.06 NSS

510 5 t.02.0:t.07 FoTs

532 51.02.03.09 ASS§l',EN(r^ MrDtCÀE S{]('LAL

1092 5 t.01.0t.!l DESPESA cotu AI_INTENIACAO

557 S 5,I,02,08 DEPREC I,ACOI]9A]\IORTZACOES

55E 5.1.02_0E_0r DEPRECLACOIi§

5ó7 S 5.t.02.t0 DESPET\SGtR^tS

570 5. t.02.t0.03 LI,{IoRMUS Ii ti(ll(Á DE SEGUR^NCA

llSl 5.1.02.10. NrENlzÀí: oti§

580 S52 DESPISAS OPERAC0NAIS

6tl § 5.2_02 DESPE§ S^DMôr[§tRÀflVA§

65.1 S J.2.02.02 oCUPACÂO

655 5.2.02.02.01 ALUCU||S Ii( ONU)MN(}i
65ó 5.2.02.02.02 À,t{NLr"tENC^O ti REPAROS

o5- s 5.: u2 04 DlPtu('h('ULll.\\4ORll/\COl:
658 5.1.02.0r.01 DEPRECL\(r):S

óó0 s 5.2.02.05 LTILIDADES t St:RVl(oi
6ót 5.2.02.05.0t ENERGLALI.T:rRtÇ^

óó2 5.2.02.05.02 AGUA

6ó1 5.2.02.05.03 TELEII)NE.Í X.ÍEl.tXENTERNEI
66ó 5.2.02.05.06 SECUROS

ó?4 S 5.],02,0? DTSPESAS GHRAIS

ó75 5.2.02_07_0t Vt{CENS E &tPRtStNl,ÂCO€S
ó76 5,2,02,0?-02 MÂTERIÂL DI: I:5CRITOR|o

I 3.302.ó,1ó.3 r

n.521.155.5t

1tJ75.22,1.8.1

ll J75.224.8,1

1.249.30t.07

9_584.850.82

176.,15t.31

361.62t.62

948.l]0.6?

9t,1.530.12

565 660-25

51.609-76

.t7.598..1.t

t50.595.91

50.25t.69

5.01.1.07

43.580.00

867.20

867.20

32.711.35

28.73t.35

4.000.00

.149.8?4.08

195.894.12

72 088.1?

69. 7..17

2.!21.00

425.75

125.75

7.576.19

2.461_10

1.6i3.59

2.3?6.90

L198.60

315.803.t1

99.908.0ó

9.2ú.47

1.9t5..l]9.?2

2.8?8.805.3.1

2.671.,130.4.1

t.ó7t.430,44

1.064.r56.46

r.550.952.93

9_091.05

.17.218.00

207.3?4.90

201.156.23

130.887-67

l].109.31

9.J l].9{
ló.62.1.12

:65.t7
0.00

5.556.00

218.61

2ta.67

0.00

0.00

0.00

36.634.3E

29.ó51.83

ll.l00-59
1i. t00.59

0.00

E5.15

85.15

3.7E5.56

79ó.55

1.12.39

2.347.00

299.62

12.680.53

6.ó95.00

940-00

t0.000,00

0.00

10.0(xt.00

0_(x)

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.01)

0.ul

0,00

0.0{)

0.l]()

0.00

0.00

0-00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.0{)



I989 CORDII-HÍ:IRAS I'AMMENIÁÇÂO I]DA
C\P.,: i7.095.lu.r/(Xx) l-52

ló/t)92022 08:l? Ricr()(luT

IrLridlo: 0 1 n72022 a :l 17071012

Balodc Iri*d

valo6 e\pl!sí$ enr Rdis(RS)

677 5.2.02.07.03 MÃrtRL,\§ ÁUXI.|ARES E DE CONSIMO

ó82 5.2.02.07.0E LECATS E JUD|( L,1tS

óE.r 5.2.02.07.10 HONORARTOSCONI^BErS

869 5_2.02.07.1E BENS DE PEQtrF-]\lO VALOR

It 2.1 5.2.02.0?.19 MATERI,\I Hrcl[Nr,tlMPFZA
1176 5.2.02.01.20 SERVr(X DE TI]RCE|R(I

I37I 5.2,Í12,01,24 SISTEMAS D! INIORII,ACAOE INMRMÂIICA

7OI S 
',2,05 

DESPESAS COM VEICIIIOS

,02 § 520J0t DFSPFSASGER T§

1309 5.2.05.01.01 PED^C|O E ESt^(',Í)N MEMO

450.3i1

825.00

t0.121.M

l_19r.2?

l_t8{.58

r 78.389.70

r 1.460.25

8.?5ó.6'

250.00

250.00

8.50ó.ó7

8.50ó.67

3.ó89.29

1.689.29

3.ó89.29

4t.534.00

41.534.00

23.560.?1

t7 913.26

329.1t6.12

129.4r6.72

tol _946.41

22t.110.25

150.31

825.00

12.522.9ó

l.i9l,l7
.r.250.r5

t78.795.11

l].l]8.25

Ilíi90,01

?50.00

?50.00

I I Jl0.0l
llJilo.ol

3.689.2i)

3.689.19

.r5.581.21

45.583,21

2s.321.06

20.259.15

129.{16.72

129..116.?l

22t.110.25

0.00

0.00

t.795.92

0.00

866_ t7
.!05..!{

!.978.00

2.933.14

0.00

2.9tl.l.l
2_933.34

0.00

0.1)l)

0-00

4.049.21

4.049.21

t.?63-32

2.285.89

0.oo

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0r1

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.«l

0.00

0.00

0.00

0.00

699 \ 5 :0:01 l)t PRa('t\( (Jt s

ó98 5.105 0t 0l DEI,RI ( t^( ol s

?O] S 5.2,08 DISPESAS TRIBUTARI,\S

?0.r s 5.2.0t.0t MPosTos E T§0r5
8t9 5.2.08.0t.06 lMRlSrG;E r:^X S Dr!',ER§\§

7IO § 5,2,I0 DESPE§AS T'INANC I|IRAS

7II S 5,2 IO.OI DESPISAS GERAIS

712 5.2.10.01.0t JtJRos PÁGos ol I lNcoRRIDos

7l.l 5.2,10,01.01 DEsP[sAs B^N(,4R1\s DI!'ERSAS

l l.1r s 5.1 rMmsros v)BR[ o Lr]( Ro

lr42 s 5..t.0t tMrcsTo DE RENr) licoM RlBUlcAo vr'[ 1.

rr44 5.4.01.01 coNTRtsurcAo s(rL{L
I l41 5.4.01.02 IMPOSTO DE RFND^



t989 (t)RD lll |RAS t)^VtMENl,\(ÀO l It)^
( NPJ: 37.09i.(lll{001.51

I 61)912022 olt I I PáeI[08
turiodo: lllr0l!022 à 31,0?:021

Ilalürere |rrrl

Vt[)Rs e\prcr$s enr l{..is (RS)

600 s 6 RESULI^DO

80t s ó.t RESULTADO

802 S 6.I,0I RE§ULI{DO DO EXIRCICIo

803 S ó.1.0!.0t REsuLr^l» Do u)GRclclo
804 6.t.0t.0r.0t RESUHiADO IIO tXERqCtO

t5.970.87.1.95)

(5.970.87J_95)

{5.9?0.87{.95)

(5.r70-8?1.95 )
(5.970.87J_eJ )

2.i16.163.11

2..176.76i.7.1

2.316.163.11

2.176.763.71

2..316.16i.71

(E.tr7.6-18.69)

t8.1,17.6iE.69)

(8.147.618.69)

(ll.l'17.61r1.69)

(8.t-t7.6t8.69)

It00

0.00

0.011

0.00

0.00

\I r.Rti)\( t'.\Pí /
( R( : l-S( -016786/(!l - sniú. ((nrih 

L

( PI:: i8l.81li.llr-ii


